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W minionych tygodniach w naszym mieście wiele emocji 
wzbudziła nieprawdziwa informacja o rzekomych pla-

nach miasta, które miałyby doprowadzić do tego, że ulice: 
Nadwarciańska, Ratajskiego i Dworcowa stałyby się drogami 
tranzytowymi dla samochodów ciężarowych. Jestem przeko-
nany, że wyjaśnienia, które znajdują się na 6. stronie tego nu-
meru Echa rozwieją wszelkie wątpliwości. Dodatkowo popro-
siliśmy starostę poznańskiego Jana Grabkowskiego, aby rów-
nież wypowiedział się w tym temacie, ponieważ autorzy ulotki 
stawiali swojej zarzuty także pod adresem włodarzy naszego 
powiatu. 

Zapewniam, że temat jak najlepszej organizacji ruchu oraz 
bezpieczeństwa na terenie naszego miasta od dawna jest bar-
dzo ważnym elementem polityki inwestycyjnej miasta. Przypo-
mnę tylko, że np. wielokrotnie przy realizacji nowych ulic, pod-
czas spotkań-konsultacji z mieszkańcami uwzględnialiśmy bu-
dowę progów zwalniających w miejscach proponowanych 
przez mieszkańców, oczywiście pod warunkiem, że spełniały 
one wymogi przepisów. 

Co więcej, w minionych miesiącach – na długo przed poja-
wieniem się ulotki – zleciliśmy opracowanie kompleksowego 
projektu organizacji ruchu dla całego miasta. W ramach tego 
projektu znajdą się także rozwiązania uwzględniające uspoko-
jenie ruchu m.in. na ulicach Nadwarciańskiej, Ratajskiego i 
Dworcowej. Zwróciłem się także do puszczykowskiej policji, 
aby przeanalizowała dane z raportu „Przestrzeganie ograni-
czeń prędkości przez kierowców w ruchu tranzytowym", przy-
gotowanego przez panów dr Mariusza Kamola i Adam Tychma-
nowicza dla Politechniki Warszawskiej, a opartych na danych z 

badań w naszym mieście. Tylko policja dysponuje przecież 
środkami do dyscyplinowania kierowców niestosujących się do 
ograniczeń prędkości. Przypominam, że w naszym mieście na 
bardzo wielu ulicach znajdują się znaki ograniczające dopusz-
czalną prędkość pojazdów do 40, a nawet 30 km/h. Miasto nie 
dysponuje już żadnymi narzędziami do dyscyplinowania kie-
rowców. Po zmianie przepisów Straż Miejska musiała zdemon-
tować fotoradary, które były ustawiane w granicach naszego 
miasta. Chcieliśmy je przekazać nieodpłatnie policji, aby nie 
było konieczności ich demontowania, jednak ta nie zgodziła się 
na takie rozwiązanie. 

Kończąc ten temat chcę jeszcze raz podkreślić, że wszystkie  
działania naszego samorządu nakierowane są na poprawę bez-
pieczeństwa, a nie jego obniżenie.

Kolejnym ważnym tematem, który był omawiany na ostat
nich komisjach Rady Miasta, była sprawa bezkolizyjnego prze-
jazdu przez tory kolejowe. Miałby on być zlokalizowany w nie-
dużej odległości od zlikwidowanego przejazdu na ul. 3 Maja. O 
naszych staraniach dotyczących utrzymania przejazdu na ul. 3 
Maja lub budowy wiaduktu informowałem wielokrotnie na 
przestrzeni ostatnich lat. Niestety dopiero teraz, kiedy udało 
się pozyskać zgodę PKP do dalszych naszych działań, kiedy 
mamy opracowaną koncepcję wiaduktu oraz pojawiła się moż-
liwość ubiegania się o środki zewnętrzne na tę inwestycję, po-
jawiły się głosy mieszkańców, którzy się jej sprzeciwiają. Argu-
mentują to m.in. ryzykiem wzrostu natężenia ruchu w tym re-
jonie po wybudowaniu tunelu. Przygotowując ostateczną de-
cyzję oczywiście weźmiemy tę opinię pod uwagę, ale musimy 
też pamiętać o ludziach, którzy przyczynę potencjalnych kor-
ków upatrywali w braku przejazdu przez tory kolejowe w tym 
rejonie.

Korzystając z okazji zapraszam wszystkich mieszkańców na 
Dni Puszczykowa 2017. Jak z pewnością już wielu z Was wie, w 
tym roku odbędą się one od 9 do 11 czerwca na terenach spor-
towych przy ul. Kościelnej i Sportowej. Jestem pewien, że tak-
że w tym roku każdy znajdzie w programie coś atrakcyjnego 
dla siebie. 10 czerwca na scenie zostaną nagrodzeni najlepsi 
sportowcy uczestniczący w wielu zawodach, ale oczywiście 
tego dnia scena nie będzie tylko miejscem dekorowania zwy-
cięzców. Wystąpią na niej zarówno puszczykowscy artyści, jak 
i gwiazdy znane z mediów ogólnopolskich. Takich gwiazd jak 
Myslovitz czy Luxtorpeda nie trzeba chyba reklamować. Je-
stem pewny, że przed sceną tłoczno zrobi się także przed wy-
stępem znanego kabareciarza Grzegorza Halamy czy koncertu 
operetkowych szlagierów.     

W programie znalazła się także nowość, coś czego w Pusz-
czykowie jeszcze nie było, a na co chciałbym szczególnie zapro-
sić. Mam tu na myśli performans „Wielkie Nić", podczas które-
go będziemy wyszywać prezent na 85. urodziny puszczykow-
skiej poetki Krystyny Miłobędzkiej. 

Dni naszego pięknego miasta to doskonała okazja, aby spo-
tkać się ze znajomymi i miło spędzić czas. Nie zabraknie stoisk 
z pysznym jedzeniem, słodyczami, napojami. Dlatego jeszcze 
raz zapraszam wszystkich mieszkańców naszego miasta na Dni 
Puszczykowa. Przyjdźcie wszyscy, zabierzecie ze sobą rodziny, 
znajomych przyjaciół i wspaniale się bawcie.

podczas Dni puszczykowa bawimy się razem 

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

Z okazji swoich 55. urodzin Puszczykowo otrzymało 
niecodzienny prezent. Pani Maria Gostylla-Pachucka, ar-
tystka uprawiająca malarstwo, rysunek i tkactwo przeka-
zała na ręce burmistrza A. Balcerka wspaniały gobelin, na 
którym uwieczniła herb naszego miasta. Pani Maria, 
mieszkająca w Puszczykowie jest absolwentką Państwo-
wej Wyższej Szkoły Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Na swo-
im koncie ma ponad 150 wystaw krajowych i zagranicz-
nych.
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 31. SESJI RADY MIASTA 

Uchwała Nr 217/17/VII
w sprawie: nadania tytułu „Zasłu-

żony dla miasta Puszczykowa” Pani 
Kazimierze Bzdędze.  

§ 1. Rada Miasta Puszczykowa nadaje 
tytuł „Zasłużony dla miasta Puszczykowa” 
pani Kazimierze Bzdędze za szczególnie 
zasłużoną dla miasta Puszczykowa dzia-
łalność. 

Uzasadnienie: Do Rady Miasta Pusz-
czykowa wpłynął, złożony przez radnych, 
wniosek w sprawie nadania tytułu hono-
rowego Miasta Puszczykowa pani Kazi-
mierze Bzdędze. Komisja weryfikująca 
rozpatrzyła wniosek i zaopiniowała go 
pozytywnie. W każdej społeczności lokal-
nej pojawiają się ludzie, których aktyw-
ność, obywatelska postawa i zaangażo-
wanie są dostrzegane i zasługują na wy-
różnienie. Są również ludzie, którzy przy-
noszą chwałę swojemu środowisku po-
przez wybitne osiągnięcia w różnych 
dziedzinach. Są wreszcie tacy, którzy 
swoją systematyczną, wieloletnią pracą 
na rzecz mieszkańców przyczyniają się do 
podnoszenia jakości życia społecznego 
oraz rozwijania i zacieśniania więzów ze 
swoją małą ojczyzną, miastem, w którym 
upływają najradośniejsze lata życia naj-
młodszych obywateli. W Puszczykowie 
do grona takich ludzi bez wątpienia zali-
cza się pani Kazimiera Bzdęga. Pani Kazi-
miera Bzdęga urodziła się 4 grudnia 1942 
roku. W latach 1956-1961 uczęszczała do 
Liceum Pedagogicznego w Pile. Po jego 
ukończeniu rozpoczęła w roku 1961 pra-
cę na stanowisku nauczyciela w przed-
szkolu w Trzciance. W latach 1965-1973 
pracowała w Przedszkolu nr 69 przy ulicy 
Chopina w Poznaniu, zdobywając do-
świadczenie nauczycielskie. Jednocześnie 
w roku 1966 rozpoczęła Studium Nauczy-
cielskie w Poznaniu, które ukończyła dwa 
lata później, w roku 1968. W latach 1973-
1978 pani Kazimiera Bzdęga pracowała  
w Przedszkolu Nr 123 na ulicy Za Cytade-
lą w Poznaniu. Tam ówczesne władze 
oświatowe powierzyły jej sprawowanie 
funkcji dyrektora przedszkola. Od roku 
1978 jej losy są związane z Puszczyko-
wem, gdzie podjęła pracę w Przedszkolu 
Nr 3 „Leśni Przyjaciele” na ulicy Przyszkol-
nej. W przedszkolu zorganizowała i pro-
wadziła pierwszą „zerówkę” dla dzieci 
sześcioletnich. Pełniła też funkcję zastęp-
cy dyrektora. Od roku 1991 pełni funkcję 
dyrektora przedszkola. W międzyczasie  
w roku 1979 rozpoczęła wyższe studia 
magisterskie na Uniwersytecie im. A. Mic-
kiewicza w Poznaniu na kierunku Wycho-
wanie Przedszkolne i Początkowe, które 
ukończyła w 1984 roku. Od pierwszego 
dnia pracy pani Kazimiera Bzdęga miała 
motto: „Przedszkole otwarte na dziecko, 

Rodzinę i Ich potrzeby”. Aby to przesłanie 
mogła rozwijać doskonaliła swój warsztat 
zawodowy uzyskując tytuł magistra w za-
kresie pedagogiki przedszkolnej i wcze-
snoszkolnej oraz uczestnicząc w licznych 
kursach i szkoleniach dokształcających. 
Jest wzorem dla pracującej kadry peda-
gogicznej Przedszkola i wpływa na na-
uczycielki motywując je do kontynuowa-
nia nauki. Tym samym stało się faktem, iż 
personel pedagogiczny w niedługim cza-
sie zdobył wykształcenie wyższe. Za swo-
ją pracę otrzymała liczne nagrody dyrek-
tora oraz nagrody kuratora oświaty i wy-
chowania w Poznaniu.

Obiekt, którym kieruje pani Kazimiera 
Bzdęga stale jest modernizowany, re-
montowany, by spełniał zarówno funkcjo-
nalne, jak i estetyczne wymagania. Dzięki 
jej staraniom budynek został odrestauro-
wany przez Urząd Miejski w Puszczyko-
wie. Przedszkole posiada piękny plac za-
baw, w którego wyposażenie w bezpiecz-
ny, estetyczny sprzęt służący dzieciom 
jest bardzo zaangażowana.

Praca Kazimiery Bzdęgi nie ogranicza 
się tylko do pracy zamkniętej w przed-
szkolu. Pod jej kierunkiem odbywają się 
spotkania z „ludźmi miasta”, np. policjan-
tami, lekarzami, strażakami. Dzieci mają 
doskonałe warunki do kształtowania za-
interesowań i zdobywania nowych umie-
jętności. Przygotowywane są bogate ka-
lendarze imprez, uroczystości i wycieczki, 
organizowane są systematycznie spotka-
nia z rodzicami (zebrania, wieczory ad-
wentowe, pikniki), uroczystości przed-
szkolne z udziałem rodziców i dziadków 
dzieci, wspaniałe zabawy z okazji Dnia 
Dziecka, wycieczki do różnych ciekawych 
miejsc, spotkania z ciekawymi ludźmi. Po-
przez współpracę z różnymi instytucjami 
kulturalnymi – cykliczne koncerty mu-
zyczne, teatrzyki – dzieci wprowadzane 
są w świat kultury i nauki.

Pani Kazimiera Bzdęga jest otwarta 
na środowisko, w którym przedszkole 
funkcjonuje. Placówka współpracuje z Bi-
blioteką Miejską, Muzeum Rolnictwa  
w Szreniawie, Muzeum Narodowym, Te-
atrem Wielkim w Poznaniu, Artystycznym 
Koglem-Moglem, Wielkopolskim Parkiem 
Narodowym, Nadleśnictwem Babki, Aka-
demią Reissa, Akademią Nauki, Akademią 
Tańca Fitart, Fundacją Ekologiczną ARKA, 
centrum EkoInfo w Puszczykowie, stowa-
rzyszeniem ekologicznym Klub Gaja, 
Sportoteką. Ostatnio została rozpoczęta 
współpraca z Rezydencją Seniora i Hospi-
cjum w Puszczykowie.

Placówka korzysta z zaproszeń do 
udziału w konkursach i przeglądach urzą-
dzanych w naszym mieście, jak i ogólno-
krajowych. Kazimiera Bzdęga jest  wielką 

zwolenniczką brania udziału dzieci w uro-
czystościach lokalnych – wielokrotnie 
dzieci z przedszkola prezentowały swoje 
umiejętności artystyczne na dniach Pusz-
czykowa.

Pani Kazimiera Bzdęga posiada zdol-
ność integrowania pracowników. Oprócz 
dużej wiedzy zawodowej cechuje ją otwar-
tość i elastyczność, służy rodzicom rzetel-
ną informacją na temat każdego dziecka. 
W pracy widoczne są przemyślane działa-
n i a .  W y s o k o  c e n i  w s p ó ł p r a c ę  
z rodzicami, środowiskiem lokalnym oraz z 
pozostałymi organizacjami. Przy jej zaan-
gażowaniu powstało Stowarzyszenie Ro-
dziców „Leśni Przyjaciele”, które organizo-
wało olimpiady sportowe międzyprzed-
szkolne oraz cykle spotkań z teatrem Kro-
kodyl dla dzieci z wszystkich przedszkoli. 

Praca z zespołem ludzkim jest pracą 
odpowiedzialną i niezwykle trudną, wyma-
ga od osoby kierującej wysokich umiejęt-
ności dla osiągnięcia sukcesu, dla dobra 
placówki i dzieci – to doskonale udało się 
pani Kazimierze Bzdędze pracującej  
w zawodzie nauczyciela przedszkola od  
56 lat, a przez ostatnie 39 lat w jednym 
zakładzie pracy, w tym pełniącej funkcję 
dyrektora Niepublicznego Przedszkola  
nr 3 „Leśni Przyjaciele” 26 lat bez przerwy.

Uchwała Nr 218/17/VII
w  s p raw i e :  z m i a ny  U c hwa ły 

Nr 146/16/VII rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 27 września 2016 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położo-
nych w Puszczykowie w rejonie pomię-
dzy torami PKP, ulicą Kosynierów Mi-
łosławskich,  rzeką wartą,  ulicą 
Nadwarciańską i ulicą Mocka, obręb 
Niwka, arkusz 8, 9, 10 i 12.

Uzasadnienie: Ze względu na protest 
mieszkańców, wyrażony w trakcie wstęp-
nych konsultacji społecznych dotyczących 
założeń projektu planu oraz przedłużają-
cą się procedurę przygotowania projektu 
planu, na wniosek Burmistrza Miasta pro-
ponuje się zmianę uchwały Rady Miasta 
Puszczykowa w celu umożliwienia prowa-
dzenia dalszych prac planistycznych  
w dwóch niezależnych opracowaniach.

Uchwała Nr 219/17/VII
w sprawie: przejęcia od Powiatu 

Poznańskiego prowadzenia zadania 
publicznego w zakresie zarządzania 
drogami powiatowymi w granicach ad-
ministracyjnych Miasta Puszczykowa.

§ 1. 1. Miasto Puszczykowo przejmuje 
od Powiatu Poznańskiego prowadzenie 
zadania publicznego polegającego na za-
rządzaniu drogami powiatowymi na tere-
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ZaPrOSZENIE Na SESJĘ
Zapraszamy na 32. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 20.06.2017 r. o godz. 17.00 w sali sesyjnej w budyn-
ku B Urzędu Miejskiego przy ul. Po dleśnej 4. Jednocześnie informujemy, że terminy po siedzeń Komisji Rady Miasta i terminy 
dyżurów ra dnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta: www.puszczykowo.pl. 
Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: rada@puszczykowo.pl. 

nie Miasta Puszczykowa, wskazanymi  
w załączniku do niniejszej uchwały, będą-
cego zadaniem Powiatu Poznańskiego. 

Uzasadnienie: W celu efektywnego 
zarządzania drogami powiatowymi poło-
żonymi w granicach Miasta Puszczykowa 
Zarząd Powiatu Poznańskiego wystąpił  
z wnioskiem o przejęcie przez Miasto 
Puszczykowo zadania publicznego zarzą-
dzania drogami powiatowymi. 

Uchwała Nr 220/17/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

Nr 213/17/VII rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 25 kwiatnia 2017 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Miasta Puszczykowa

Uchwała Nr 221/17/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

Nr 169/16/VII rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Puszczykowa na lata 
2017-2023.

Uzasadnienie: Dostosowano dane do
projektu zmiany uchwały budżetowej na 
2017 r.

1. Dokonano zmian w zakresie przed-
sięwzięć:

1) przesunięto termin zakończenia 
zadania pn.: „Budowa remizy strażackiej” 
z roku 2017 na rok 2018, zmieniono limi-
ty wydatków: zmniejszono wydatki  
w 2017 r. o kwotę 150.000 zł, zwiększono 
wydatki w roku 2018 o kwotę 150.000 zł;

2) przesunięto termin zakończenia 
zadania pn.: „Kompleksowa modernizacja 
energetyczna i rozbudowa budynków 
Urzędu Miejskiego w Puszczykowie”  
z roku 2017 na rok 2018, zmieniono limi-
ty wydatków: zmniejszono wydatki  
w 2017 r. o kwotę 500.000 zł, zwiększono 
wydatki w roku 2018 o kwotę 850.000 zł.

Uchwała Nr 222/17/VII
w sprawie: zmiany uchwały budże-

towej Miasta Puszczykowa na rok 2017 
Nr 170/16/VII z dnia 20 grudnia 2016 r.

Uzasadnienie: 
Dochody: Wykreślono dochody z tytu-

łu dotacji na zadanie pn.: „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna i rozbudowa 
budynków Urzędu Miejskiego w Puszczy-
kowie” (w związku z przesunięciem termi-
nu zakończenia zadania na 2018 r.). Po–

nadto dostosowano plan dochodów do 
przewidywanego wykonania.

Wydatk i :Zmnie jszono o  kwotę 
500.000 zł wydatki na zadanie pn.: „Kom-
pleksowa modernizacja energetyczna  
i rozbudowa budynków Urzędu Miejskie-
go w Puszczykowie” (w związku z przesu-
nięciem terminu zakończenia zadania na 
2018 r.).

1) Zmniejszono o kwotę 150.000 zł 
wydatki na zadanie pn.: „Budowa remizy 
strażackiej” (w związku z przesunięciem 
terminu zakończenia zadania na 2018 r.).

2) Zmniejszono wydatki na prowizje 
bankowe o kwotę 9.000 zł.

3) Zwiększono o kwotę 23.700 zł wy-
datki na zwroty nienależnie pobranych 
przez beneficjentów MOPS świadczeń  
z pomocy społecznej.  

4) Zwiększono o kwotę 36.710,69 zł 
wydatki na utrzymanie zieleni. 

5) Wprowadzono wydatki w kwocie 
20.000 zł na zadanie pn. „Budowa ogro-
dzenia na działce 570/4” (w granicy dział-
ki Policji).

MAJOWE POSIEDZENIA KOMISJI 
RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

10 maja br.
 Komisja rewizyjna  

1. Omówienie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz sprawozdania finansowego 
Miasta Puszczykowa za 2016 rok.

16 maja br.
Komisja Edukacji, Kultury 

i Sportu
 1. Ścieżki rowerowe - spotkanie z przed-
stawicielami WPN i Mikroregionu.
2. Ścieżki turystyczne - spotkanie z przed-
stawicielami PTTK.
3. Dni Puszczykowa - program, ostateczne 
ustalenia.
4. Informacja na temat przygotowania do 
sezonu letniego:
– zapoznanie się ze stanem obiektów re-
kreacyjno - sportowych,
– oferta atrakcji sportowych.

17 maja br.
Komisja weryfikująca wnioski 

o przyznanie wyróżnień 
honorowych

 1.   Zaopiniowanie wniosku o przyznanie 
tytułu honorowego. 

Komisja Budżetu i rozwoju 
Miasta

 1. Przedstawienie koncepcji budowy tu-
nelu pod torami w rejonie ul. 3 Maja.
2. Omówienie propozycji zmiany Uchwały 
Nr 146/16/VII w sprawie: przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla tere-
nów położonych w Puszczykowie w rejo-
nie pomiędzy torami PKP, ulicą Kosynie-
rów Miłosławskich, rzeką Wartą, ulicą 
Nadwarciańską i ulicą Mocka, obręb Niw-
ka, arkusz 8, 9, 10 i 12.

18 maja br.  
Komisja Spraw Społecznych

1. Działania Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie na rzecz poprawy warun-
ków życia mieszkańców powiatu poznań-
skiego w zakresie:
–  pomocy społecznej,
–  pomocy osobom niepełnosprawnym.    

22 maja br.
  Komisja Budżetu i rozwoju 

Miasta
 1. Omówienie wniosku w sprawie zmiany 
projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenu poło-
żonego w Puszczykowie w rejonie ulic: 
Niwka Stara i Jaskółcza, etap I.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał.
3. Nasadzenia nowych drzew przy ulicach 
w Puszczykowie.

PUSZCZYKOWA PRZEPROWaDZoNEJ 23 v 2017 R. 
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Szanowni Państwo!
W ostatnich dniach do Państwa skrzynek pocztowych trafiła anonimowa ulotka, zawierająca całkowicie nieprawdziwe 

informacje. Wzbudziła ona spore zaniepokojenie, zatem chcę stanowczo i jednoznacznie wyjaśnić:
Nieprawdą jest, że ulice: Nadwarciańska, ratajskiego i Dworcowa staną się drogami tranzytowymi dla samocho-

dów ciężarowych. Miasto nigdy nie miało i nie ma takich planów.

Drodzy Mieszkańcy!
Władze Puszczykowa wraz z władzami Powiatu Poznańskiego chcą skorzystać z unijnego dofinansowania i zmodernizować 

ścieżkę rowerową w ulicy Poznańskiej (od ul. Wysokiej, aż do dworca PKP w Puszczykowie), która obecnie nie spełnia żadnych 
standardów bezpieczeństwa. Projekt będzie prawdopodobnie uwzględniał również wykonanie nowej nakładki asfaltowej 
jezdni na tej części ulicy Poznańskiej bez jej rozbudowy. Tylko na jednym odcinku ulica poszerzy się o 50 centymetrów,  
by spełniać warunki techniczne tego typu ulicy.

Miastu nie grozi też paraliż komunikacyjny wywołany korkami TIR-ów. Aktualny projekt organizacji ruchu dla ulicy Poznań-
skiej nie dopuszcza tranzytowego ruchu samochodów ciężarowych. Takiego ruchu nie będzie również dopuszczał obecnie 
opracowywany nowy projekt organizacji ruchu dla całego Miasta. W świetle tego niezrozumiałe jest stawianie zarzutu,  
że ulicą Poznańską i dalej Wczasową, Cyryla Ratajskiego i Nadwarciańską będą jeździć kolumny ciężarówek.

Autorzy ulotki oskarżają o działania na szkodę mieszkańców Puszczykowa Powiat Poznański i sąsiednie gminy. Budowa 
nowej przeprawy przez Wartę w Rogalinku ma – według autorów ulotki – być dowodem na działalność szkodliwą wobec 
puszczykowian. Jest całkowicie odwrotnie! Grożące bez tej inwestycji zamknięcie mostu sprawiłoby, że ulicą Wysoką, a więc 
drogą nr 430, przejeżdżałyby te auta, które dziś drogą nr 431 – właśnie przez Rogalinek – docierają do Śremu czy Kórnika.

Podobne zdziwienie budzi stawianie zarzutu, że na wprost ulicy Nadwarciańskiej powstanie droga przez las i przeprawa 
przez Kanał Mosiński. Otóż las, przez który przebiegać by miała ta droga należy do Miasta Puszczykowa i bez zgody Rady 
Miasta nikt nigdy tej trasy nie wybuduje. A takiej zgody nie było ani w 2008 roku, gdy Gmina Mosina składała taki wniosek do 
opracowywanego przez ówczesne władze Puszczykowa Studium, ani w 2016 roku, gdy Gmina Mosina ponowiła swój wniosek 
do aktualnie opracowywanego Studium.

Szanowni Państwo!
Wszystkie przedstawione w tym oświadczeniu informacje są informacjami publicznymi. Zamiast niepotrzebnie Państwa 

niepokoić, autorzy ulotki mogli wystąpić do Urzędu Miejskiego z prośbą o udzielenie wyjaśnień. Jednak w moim przekonaniu 
nie chodziło im o ochronę miasta czy poznanie prawdy, a o wywołanie niepotrzebnego chaosu.

Z poważaniem,
Andrzej Balcerek

Burmistrz Miasta Puszczykowa

wyjaśnienia BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA 

» Na ulotce kolportowanej w Puszczykowie ukazała 
się alarmująca informacja, że władze powiatu  
i sąsiednie gminy zamierzają zamienić ul. ratajskie-
go i Nadwarciańską, w trasę tranzytową przez Pusz-
czykowo, przelotówkę-skrót do Poznania. czy Po-
wiat Poznański faktycznie planuje takie inwestycje?

Przypisywanie władzom powiatu poznańskiego szkodli-
wych działań związanych z rzekomy umożliwieniem swobod-
nego przejazdu ruchu tranzytowego przez miasto, jest niczym 
innym, jak wprowadzeniem w błąd opinii publicznej i działa-
niem całkowicie bezpodstawnym. Obecnie ruch tranzytowy 
przez centrum Puszczykowa jest wykluczony. Odbywa się on 
drogami wojewódzkimi.  W tym przypadku miasto Puszczyko-
wo pełni funkcję inwestora, do którego należy opracowywanie 
i realizacja prac związanych nie tylko z bieżącym utrzymaniem 
dróg, lecz także w zakresie inżynierii ruchu. Nie otrzymaliśmy 
żadnych projektów stałej organizacji ruchu, w których miasto 
proponowałoby dopuszczenie takiego ruchu przez centrum. 
Przebudowa infrastruktury drogowej, o jakiej piszą inicjatorzy 
protestu, nie była więc proponowana zarówno przez burmi-
strza Puszczykowa jak i zarząd powiatu.

Podkreślam raz jeszcze obecnie nie mamy żadnych infor-
macji o konieczności przeprowadzenia rozbudowy ulic Rataj-
skiego i Nadwarciańskiej.

Z Janem Grabkowskim, starostą poznańskim rozmawia Bogdan Lewicki

» Mieszkańcy dostrzegają powyższe zagrożenie tak-
że w związku z opracowywanymi miejscowymi plana-
mi zagospodarowania  pr zestr zennego dl a  
ul. ratajskiego i Nadwarciańskiej i związanym z tym 
ewentualnym poszerzeniem na niektórych odcin-
kach pasów drogowych? 

W tym przypadku do Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
nie wpłynęły żadne miejscowe plany zagospodarowania prze-
strzennego, dotyczące poszerzenia pasa drogowego ulic 
Nadwarciańskiej i Ratajskiego. Warto wspomnieć, że nawet 
uwzględnienie w miejscowych planach poszerzenie pasa dro-
gowego nie oznacza automatycznie, że właściciel nie może 
użytkować tego terenu. Z reguły grunty przejmowane są na 
własność dopiero w momencie przystąpienia do realizacji in-
westycji. Na dziś nie ma żadnych przesłanek, by rozpocząć ja-
kiekolwiek procedury związane z wykupami gruntów. 

Owszem, poszerzenie pasa drogowego może wiązać się  
z poszerzeniem pasa ruchu, jeżeli jego parametry są inne niż 
te, które określają przepisy. Często podyktowane jest to ko-
niecznością zlokalizowania odwodnienia, rowów przydrożnych, 
a w szczególności ścieżek rowerowych bądź chodników, które 
muszą zostać odsunięte od krawędzi jezdni. Póki co są to roz-
ważania czysto teoretyczne, bo nie ma żadnych działań, które 
zmierzają do ewentualnego poszerzenia drogi. 

powiat nie planuje tranzytu przez puszczykowo
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Strategia zostanie opracowana w oparciu o diagnozę stanu 
miasta oraz na podstawie wielu spotkań z mieszkańcami, wy-
wiadów pogłębionych oraz badań ankietowych. 

Druga tura spotkań posłuży wypracowaniu wizji rozwoju 
Puszczykowa i wyznaczeniu celów strategicznych. Uczestnicy 
będą mieli również możliwość zgłaszania postulatów, które 
uważają za istotne z punktu widzenia rozwoju miasta. 

Spotkania z mieszkańcami będą prowadzone w czterech 
grupach tematycznych: 

• „Puszczykowo – Smart City”,  
• „Miasto aktywnej rekreacji”, 
• „Puszczykowo – regionalne centrum zdrowia i urody”,
• „Marka Puszczykowo – kreowanie wizerunku miasta”.
Harmonogram oraz tematykę pozostałych spotkań znajdą 

Państwo w załączonej tabeli.
Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w spotkaniach 

i liczę na Państwa zaangażowanie!

Serdecznie zapraszam do włączenia się w proces opracowania „Strategii Rozwoju i Promocji Miasta 
Puszczykowa” i wzięcia udziału w warsztatach strategicznych.

STRATEGIA rozwoju i promocji miasta puszczykowa 

GRuPa 
teMatycZna

II tuRa – 
teRMIny

teMatyka 
SPotkań

Marka Puszczykowo – kreowanie 
wizerunku miasta

30.05.2017
o godz. 18:00

Kreowanie marki Puszczykowa. Potencjalne kanały komunikacji 
wewnętrznej i zewnętrznej miasta.

Puszczykowo – regionalne centrum 
zdrowia i urody

31.05.2017
o godz. 18:00

Kierunki rozwoju branży medycznej i usług zdrowia, rehabilitacji i SPA 
na terenie miasta Puszczykowa.

Spotkania odbędą się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4 (Budynek B).

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

Ci którzy w godzinach południowych stawili się na nadwar-
ciańskiej Przystani w Puszczykowie na pewno nie żałowali. 

Chociaż akurat tego dnia pogoda nie była upalna, to gorącą 
atmosferę podczas majówki na przystani zapewniła Diana Vo-
lokhova finalistka popularnego programu kulinarnego Master-
chef, która na gigantycznej patelni przez ponad dwie godziny 
przyrządzała dla wszystkich olbrzymią porcję staropolskiego 
gulaszu z zaskakującą nutą cynamonu. Oczywiście wspaniałej 
potrawy wystarczyło dla wszystkich, a jak mówiła pani Diana 
najlepszym sygnałem, że smakowało były dla niej osoby, które 
przychodziły po... dokładkę, a takich nie brakowało.

Oczywiście wielkie gotowanie nie było jedyną atrakcją, jaką 
organizatorzy, czyli Urząd Miasta Puszczykowa przygotował dla 
wszystkich. Na przystani "zakotwiczył" food truck z pysznymi 
goframi i lodami, najmłodsi do woli mogli wyskakać się na 
dmuchanym zamku czy rywalizować rzutkami do gigantycznej 
tarczy. Dla wszystkich przygotowano także strefę chillout, 
gdzie pod rozpiętym namiotem można było odpocząć na leża-
kach i wygodnych pufach czekając, na gulasz lub po prostu

Majówka i wioślarski maraton 

red

 rozkoszować się majową atmosferą. 
Tego dnia odbywał się także Posnania Challenge Maraton, 

czyli maraton i półmaraton wioślarsko-kajakowy na Warcie.  
Z puszczykowskiej przystani startowali uczestnicy półmarato-
nu, natomiast dla tych którzy rywalizowali na pełnej 46 kilome-
trowej trasie Puszczykowo było tylko punktem kontrolnym.
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Od 15.06 do 31.07 br. mieszkańcy Puszczykowa będą mogli 
składać swoje propozycje zadań do Budżetu Obywatelskiego 
na 2018 rok. Przypomnijmy budżet partycypacyjny, jest to wy-
dzielona część środków budżetu Miasta, o której wydatkowa-
niu w sposób wiążący, w trakcie konsultacji społecznych, decy-
dują mieszkańcy. Dzięki temu Puszczykowianie możliwość 
bezpośredniego wpływania na otoczenie oraz inicjowanie roz-
woju Miasta. W procesie partycypacji budżetu może uczestni-
czyć każdy mieszkaniec miasta Puszczykowa, który ukończył

Puszczykowski Budżet Obywatelski - decydują mieszkańcy
 
16 lat. Na ten cel zostanie zarezerwowana kwota 100.000 zł. 

W zeszłorocznej edycji zagłosowało tylko 635 osób, dlate-
go pobijmy ten rekord. Zachęcajmy do głosowania rodzinę, 
przyjaciół, znajomych, w ten sposób decydujmy o inwestycjach 
w naszym mieście.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.pusz-
czykowo.pl w zakładce Puszczykowski Budżet Obywatelski.

Poniżej, publikujemy krok po kroku wszystkie etapy realiza-
cji budżetu:

kampania informacyjna na bieżąco

Składanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego od 15 czerwca do 31 lipca

Publikacja złożonych propozycji zadań od 15 czerwca do 14 sierpnia

Weryfikacja i uzupełnienie złożonych wniosków od 15 czerwca do 11 września

Publikacja wykazów zadań spełniających i niespełniających wymogów 18 września

termin na wniesienie protestu 3 dni od daty publikacji wykazu z pkt 5

Publikacja listy zadań poddanej pod głosowanie 25 września

Promowanie zadań przez autorów 23 października

Głosowanie mieszkańców od 9 października do 23 października

Weryfikacja i liczenie oddanych głosów od 24 października do 31 października

Publikacja wykazu zwycięskich zadań 31 października

19 maja br. w sali im. Jana Pawła II przy parafii św. Józefa 
w Puszczykowie odbyło się spotkanie w ramach projektu 

„Metropolia dla Młodych" zorganizowane przez Instytut Rozwo-
ju Aktywności. W spotkaniu uczestniczyła młodzież z trzech oko-
licznych gmin: Puszczykowa, Mosiny i Kórnika. Organizatorzy 
zaprosili na nie przedstawicieli puszczykowskiego samorządu, 
który reprezentował zastępca burmistrza Władysław Ślisiński.

„Metropolia dla Młodych" to projekt realizowany przez In-
stytut Rozwoju Aktywności w Poznaniu we współpracy z pro-
gramem Erasmus+. W trakcie dwudniowych warsztatów orga-
nizowanych na terenie podpoznańskich gmin młodzież "uczy 
się" świadomego uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności, 
zdobywa informacje o zasadach działania samorządu teryto-
rialnego i narzędziach, które pozwalają im mieć realny wpływ 
na swoje otoczenie. Projekt opiera się na trzech filarach: „Dzia-
łam", „Pracuję" i „Mieszkam". 

W Puszczykowie młodzież dyskutowała z zastępcą burmi–

Metropolia dla młodych

red

strza W. Ślisińskim m.in. na tematy związane z planami budowy 
ścieżek rowerowych, parkingów typu park&ride, stanu zaawan-
sowania Kolei Metropolitalnej. 

WyDaWca: uRZĄD MIeJSkI W PuSZcZykoWIe; aDReS ReDakcJI: uL. PoDLeŚna 4. tel. 61 813 32 25, 61 898 37 00, e-mail: um@puszczykowo.pl www.puszczykowo.pl;
ReDaktoR nacZeLny: BoGDan LeWIckI, echo@puszczykowo.pl; WSPÓŁPRaca: MacIeJ DettLaFF, aGnIeSZka GŁoWacka-BaRtkoWIak, aGnIeSZka HaHuŁa, Joanna HeJno–
WIcZ, JanIna koZeńSka, ReMIGIuSZ MotyckI, kataRZyna noWak-ŚRonek, MaGDaLena PŁacHta, eWa RyBacka, aLIna SteMPnIak, kataRZyna SZykuLSka, Beata WItcZak, 
aGnIeSZka ZIeLIńSka-aDaMIak. 
SkŁaD tekStÓW, koRekta: ReDakcJa. DRuk: 3100 eGZ.
Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów dostarczanych materiałów. 
Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.

Burmistrz Miasta Puszczykowa informuje o umieszczeniu w BIP
na stronie internetowej www.puszczykowo.pl zarządzenia nr 23/17/VII

z dnia 27.04.2017 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży
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W maju pracownicy Zakładu Robót Drogowych Marka 
Dachtery kontynuowali prace przy budowie ulicy Reja, 

łączącej ulicę Piaskową i Żupańskiego. 
Ulica Reja na całej swojej długości, czyli na odcinku 186 m, 

zyska nową nawierzchnię z kostki typu pozbruk. W zakres bu-
dowy wchodzi także ułożenie chodnika (z jednej strony ulicy). 
W projekcie przewidziano rownież wykonanie odwodnienia 
ulicy. W tym przypadku projektant zdecydował o zastosowa-
niu systemu rozsączającego, takiego samego jakiego użyto na 
ul. Krętej. Takie rozwiązania stosuje się w przypadkach, kiedy 
nie ma możliwości podłączenia budowanego odcinka do ist-
niejącego systemu kanalizacji deszczowej. Wówczas wody 
opadowe z ulicy grawitacyjnie spływają rurami kanalizacyj-
nymi do zakopanych pod ziemią tzw. bloków rozsączających, 
z których woda będzie bardzo powoli przedostawała się (roz-
sączała) z powrotem do gruntu. Zanim woda trafi do bloków 
rozsączających jest najpierw podczyszczona.

Budowa ulicy Reja na półmetku

Zwycięski projekt został wybrany w głosowaniu, w którym 
w grudniu minionego roku uczestniczyli mieszkańcy naszego 
miasta. Na „Plac zabaw marzeń" oddano 445 głosów (na ska-
tepark, który zdobył II miejsce głosowało 95 osób). 

Plac wyposażono w atrakcyjne i rzecz jasna bezpieczne, 
atestowane urządzenia wybrane przez pomysłodawców pro-
jektu. Zgodnie z ich sugestiami wykonawca zainstalował na 
nim: tyrolkę, olbrzymie linarium o wysokości 4 i średnicy 7 
metrów, twierdzę, huśtawkę-gniazdo oraz bardzej popular-
ne urządzenia jak huśtawki, zjeżdżalnie. Nie mogło zabraknąć 
dużej piaskownicy. Wokół placu zaplanowano ławki, z których 
dorośli mogą pilnować bawiące się dzieci. Niestety, zanim plac 
został przekazany miastu „zainteresowali" się nim wandale, 

obywatelski Plac zabaw czeka na dzieci 

którzy ukradli części z jednego urządzenia.
Koszt budowy placu wyniósł 100 000 złotych, a w zakres 

prac weszło również wykonanie ogrodzenia oraz wymiana 
podłoża. Podczas wakacji, kiedy obok będzie budowane nowe 
boisko wielofunkcyjne, przy placu staną również lampy. 

W minionym roku mieszkańcy Puszczykowa po raz pierwszy 
zgłaszali swoje propozycje zadań do realizacji, które w ich prze-
konaniu, najbardziej odpowiadają potrzebom lokalnym. Propo-
zycje zadań, które przeszły analizę formalną, zostały poddane 
pod głosowanie – w formie papierowej i elektronicznej. 

O tegorocznym budżecie obywatelskim piszemy na 8 stro-
nie bieżącego numeru Echa Puszczykowa  

Pierwszy w Puszczykowie plac zabaw zrealizowany w ramach budżetu obywatelskiego jest już goto-
wy i czeka na dzieci. nowoczesny obiekt powstał przy Szkole Podstawowej nr 2, za kortami teniso-

wymi. 

red

red

Puszczykowski Budżet Obywatelski - decydują mieszkańcy
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Budowa hali wkracza w ostatni etap

Na początku maja zakończono także prace związane z uło-
żeniem drogi dojazdowej z kostki poz-bruk od strony ulicy Po-
znańskiej.  

Na przełomie kwietnia i maja ekipy budowlane zamonto-
wały rozdzielnie elektryczne, oprawy oświetleniowe, kanaliza-
cje teletechniczne i oświetlenie zewnętrzne. Zakończono mon-
taż grzejników, nawiewników i wywiewników instalacji wenty-
lacji mechanicznej oraz kotłowni. Wewnątrz zamontowano już 
balustrady, w większości pomieszczeń położono posadzki lub 
ułożono wykładziny. W łazienkach położono już kafelki, zamon-
towano blaty pod umywalki. W większości pomieszczeń poma-
lowano już ściany. Montowane są również podwieszane sufity.

Ostatnim etapem prac, który sie rozpoczął jest montaż 
osprzętu elektrycznego i teletechnicznego, po którym nastąpi 
proces ich uruchamiania. Ten etap prac obejmuje również 
montaż central wentylacyjnych, agregatów chłodniczych oraz 
tzw. biały montaż. 

Jedną z ważniejszych prac, która się rozpoczęła jest montaż 
posadzki sportowej. Na przygotowanym podłożu ułożono spe-
cjalny drewniany ażurowy ruszt, na którym położone zostaną 
dwie warstwy płyt. Na takiej konstrukcji zostanie ułożona osta-
teczna warstwa sportowej wykładziny. Później zostanie już 
tylko zagospodarowanie terenu wokół sali. 

Nowa hala sportowo-widowiskowa powstaje przede 
wszystkim na potrzeby uczniów Szkoły Podstawowej nr 1. 
Oczywiście po lekcjach będą z niej korzystali także dorośli 
mieszkańcy Puszczykowa. Jednak oprócz funkcji sportowej bę-
dzie pełniła także rolę sali widowiskowo-koncertowej, w której 
można będzie organizować np. koncerty, duże imprezy szkolne 
oraz konferencje czy spotkania biznesowe. 

Zgodnie z umową, Skanska ma wykonać obiekt do końca 
roku. Jednak dzisiaj wiadomo już, że zostanie ona oddana do 
użytku znacznie wcześniej, najprawdopodobniej już we wrze-
śniu. 

W maju ekipy firmy Skanska kontynuowały prace wykończeniowe w budowanej w naszym mieście 
hali sportowo-widowiskowej. W połowie miesiąca rozpoczęto m.in. prace związane z układaniem 

wykładziny na części sportowej obiektu. 
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Swoją obecnością zaszczycili nas: przewodnicząca Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Szczotka oraz z-ca burmi-
strza Puszczykowa Władysław Ślisiński. Dyrektor SP nr 1 Ewa 
Budzyńska przywitała wszystkich uczestników życząc miłej za-
bawy oraz sukcesów.

Do rywalizacji stanęło 12 szkół: z Mosiny, Lubonia, Kórnika, 
Komornik, Czapur, Krosna, Krosinka, Szczodrzykowa, Poznania 
i Puszczykowa. Wystąpiło 38 uczestników, którzy zaśpiewali 
piosenki z repertuaru dziecięcego i młodzieżowego.

Uczestnicy festiwalu prezentowali niezwykle wysoki po-
ziom artystyczny. 

Trudne zadanie stanęło przed jury w składzie: Ewa Sykulska  
– muzyk, kompozytor i wykładowca UAM w Poznaniu, Danuta 
Mankiewicz – dyrektor Biblioteki Publicznej Centrum Animacji 
Kultury oraz Beata Oziemska – nauczycielka muzyki.

lISta laUrEatów:
w kategorii I (klasy 0 i I):
 I miejsce – Dominik Bzymek (SP 2 Kórnik)
 II miejsce – Zofia Olejnik (SP 2 Puszczykowo)
 III miejsce – Natalia Dydymska (SP 2 Puszczykowo)
 wyróżnienie: Blanka Idziorek (SP 1 Puszczykowo)
 wyróżnienia dodatkowe: Alicja Kozera (SP Czapury), Apo-

lonia Witkowska (SP1 Puszczykowo), Lisa Poślednicka (SP1 
Puszczykowo), Oliwia Przybylska (SP 1 Puszczykowo), Julia Pa-
welczak (Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego nr 2 Poznań).

XI MIĘDZYSZKOLNY FESTIWAL PIOSENKI MAŁOLATA

Szkoła Podstawowa nr 1 w Puszczykowie już po raz jedenasty była organizatorem Międzyszkolnego 
Festiwalu Piosenki Małolata, który w tym roku odbył się 28 kwietnia. Honorowym patronatem Festi-

wal objął Burmistrz Miasta Puszczykowa andrzej Balcerek oraz Starosta Poznański Jan Grabkowski.

                  

w kategorii II (klasy II i III):
 I miejsce – Maja Morawska (SP 1 Puszczykowo)
II miejsce – Brajan Szajek (SP 2 Luboń)
III miejsce – Zuzanna Ptak (SP 2 Puszczykowo)
wyróżnienie: Justyna Niedziałkowska (SP 1 Puszczykowo)
wyróżnienia dodatkowe: Zofia Borkowska (SP Krosinko), 

Maja Lipska, (SP 1 Kórnik), Maja Jarosińska (SP Czapury), Maja 
Bazan (SP Komorniki).

       
w kategorii III (klasy IV-VI): 
I miejsce – Iga Postaremczak (SP 1 Puszczykowo)
II miejsce – Karolina Szymaniak (SP 2 Kórnik)
III miejsce – Filip Sznura (SP 1 Kórnik)
wyróżnienie: Patrycja Ogórkiewicz (SP Szczodrzykowo)
wyróżnienia dodatkowe: Antoni Nawrocki (SP Krosno), 

Joanna Pawałowska (SP 1 Puszczykowo), Wiktoria Żukowska 
(SP Czapury), Patrycja Cichowicz (SP Komorniki).

Zwycięzcy otrzymali puchary, nagrody, a wszyscy uczestni-
cy upominki za udział. Dla szkół przygotowano pamiątkowe 
dyplomy. 

Bardzo dziękuję pani Agacie Akuszewskiej oraz panu Toma-
szowi Mazurowi za pomoc i wsparcie w dniu festiwalu.

   Laureatom oraz wszystkim uczestnikom festiwalu ser-
decznie gratuluję życząc dalszych sukcesów.  

Organizator festiwalu
Mirosława Przybylska

SP 1 Puszczykowo
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Uczniowie w Urzędzie Wojewódzkim
Każdy młody czytelnik z pewnością zna nazwisko autora 

cyklu książek "Magiczne drzewo". W piątek, 21 kwietnia 2017 
roku uczniowie klas 2e i 5c ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Pusz-
czykowie mieli szansę poznać autora tych książek osobiście. 
Spotkanie zostało zorganizowane w Wielkopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Poznaniu przy współudziale księgarni "z Baj-
ki". Wyjazd do Poznania miał swoje preludium na środowej 
godzinie wychowawczej, kiedy to uczniowie klasy 5c zaprosili 
do swojej sali uczniów klasy 2e oraz ich wychowawcę panią 
Aleksandrę Lewandowską. Młodsi koledzy zostali obdarowani 
zakładkami do książek wykonanymi przez Alę Niedbałę i Cecylię 
Kurpaską z klasy 5c, a następnie wylosowali imiona uczniów 
z klasy 5c, którzy stali się ich opiekunami w czasie podróży po-
ciągiem do Poznania i spaceru na miejsce spotkania. Spotkanie 
z pisarzem, reżyserem i scenarzystą miało charakter przemiłej 
rozmowy i ćwiczeń warsztatowych. Uczniowie bardzo chętnie 
i żywiołowo reagowali na wszystkie propozycje i opowiastki 
pana Andrzeja, który okazał się prawdziwym gawędziarzem. 

Oprócz mnóstwa wrażeń uczniowie klas 2e i 5b przywieźli z Po-
znania pakiet wszystkich części książek "Magicznego drzewa", 
które zostały przekazane do szkolnej biblioteki. Zapraszamy do 
lektury!

Magdalena Łuczak –Turowska

8 maja 2017 r. w hotelu Park nad Maltą w Poznaniu, odbył 
się finał XII Międzygminnego Konkursu „Obycie umila życie”, 
którego celem jest propagowanie prawidłowych form towa-
rzyskich obowiązujących w kulturalnym świecie. Uczestniczyły 
w nim  trzyosobowe drużyny reprezentujące Szkoły Podstawo-
we i Gimnazja z gminy Śrem, Mosina, Puszczykowo i Kórnik.

 Gminę Puszczykowo reprezentowała Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich w składzie: 

Magdalena Ciesielska z kl.6c
Weronika Lewicka z kl.6c
Maria Pobojewska z kl.6c
Nasza drużyna spisała się znakomicie i zajęła 2. miejsce. 

Laureaci otrzymali nagrody i dyplomy. Serdecznie im gratuluję!
Na widowni naszych zawodników dopingowały Justyna Bu-

dynkiewicz, Marianna Jasiczak i Agata Poprawka z kl.6c. 
Konkurs ma charakter zarówno teoretyczny, jak i praktycz-

ny. Uczestnicy tegorocznej edycji konkursu nie mieli łatwego 
zadania. Motywem przewodnim konkursu były „Podróże do-
okoła świata”.  Zawodnicy musieli  na podstawie przedstawio-
nej scenki „Wycieczka do Egiptu” wskazać zachowania, które 
były niezgodne ze sztuką savoir-vivre, a także rozpoznać  tańce 
charakterystyczne dla danego kraju. Potem przyszedł czas na 
rozpoznanie potraw i przypraw z różnych części świata. Kolej-

„OBYCIE UMILA ŻYCIE” - KONKURS SAVOIR-VIVRE

nym zadaniem było wskazanie błędów językowych w przeczy-
tanym tekście. Następnie uczestnicy odpowiadali na pytania 
np.: wymień cztery najważniejsze osoby w naszym kraju, co to 
jest brustasza, gawroszka, tartinki? Konkurs nagrała TVP PO-
ZNAŃ. Relację można było obejrzeć w TVP Poznań, w progra-
mie Teleskop. Gościnnie wystąpił artysta raper Marcin Piotrow-
ski-Liber a także znany podróżnik i pisarz Arkady Radosław 
Fiedler, który opowiadał o swoich podróżach. 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!  
Wiesława Walkowiak

11 maja w Szkole Podstawowej nr 2 w Puszczykowie odbył 
się Międzynarodowy Dzień Tańca. Klasy 0 – 3 przedstawiły ukła-
dy taneczne, w których wykazały się wyjątkowymi umiejętno-
ściami. Mieliśmy okazję podziwiać figury akrobatyczne, taniec 
Jamesa Bonda, zumbę, hip – hop, taniec motyli, belgijkę oraz 
wiele innych wspaniałych choreografii. Występy dzieci wywo-
łały mnóstwo pozytywnych emocji i wprowadziły cudowną at-
mosferę. Atrakcją tego dnia był również turniej wiedzy o tańcu, 
podczas którego uczniowie wykazali się niezwykłymi wiadomo-
ściami na temat różnych rodzajów tańca. Wysiłek dzieci został 
nagrodzony dyplomami oraz słodką niespodzianką. Zwieńcze-
niem imprezy był wspólny taniec „Chocolate”.  Międzynarodo-
wy Dzień Tańca był okazją do pokazania uczniom aktywnej 
i ciekawej formy spędzania czasu.

  

Międzynarodowy Dzień Tańca

Monika Wesołowska, Monika Mikołajczak.
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Od lat, 9 maja w Szkole Podstawowej nr 2 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Puszczykowie uczniowie klas 0-III świętują 
Dzień Unii Europejskiej. W tym roku obchody rozpoczęły się  
o godz. 9.00. Uczniowie ubrani w barwy wylosowanego kraju 
przechodzili kolejno z jednej do drugiej udekorowanej sali. Przy 
okazji odwiedzin poznawali między innymi flagi poszczegól-
nych Państw oraz wiele ciekawych informacji na ich temat. 
Podczas swojej wędrówki mieli różne zadania do wykonania 
m.in. układali wieże z klocków, uczyli się tańczyć sirtaki i fla-
menco, strzelali gole do bramki, układali puzzle, rozwiązywali 
łamigłówki, rebusy i zagadki, grali w memory itp. W wielu sa-
lach na odwiedzających czekały niespodzianki w postaci po-
traw regionalnych. Wszyscy bawili się doskonale, a wiadomości 
na temat krajów Unii Europejskiej zostaną na długo w pamięci. 
Taka forma poznawania świata jest na pewno ciekawsza niż 
zdobywanie wiedzy tylko z książek. Wszystkim bardzo się po-
dobało połączenie zabawy z nauką. Nie byłoby to jednak moż-
liwe, gdyby nie olbrzymie zaangażowanie rodziców, na których 
pomoc zawsze możemy liczyć. Dziękujemy z całego serca!

                                                       Aleksandra Lewandowska

DZIEŃ UNII EUROPEJSKIEJ

Tradycyjnie – maj rozpoczynamy obchodami świąt pań-
stwowych. W tym roku, 5 maja odbył się uroczysty apel upa-
miętniający Święto Flagi oraz 226. rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. Odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego” i wpro-
wadzeniem sztandaru Szkoły rozpoczęliśmy historyczne wspo-
minanie... Był wiersz o Polsce w formie akrostychu (pierwsze 
litery kolejnych wersów utworzyły wyraz Polska), była drama  
o rozbiorach Polski, było wspomnienie o ratowaniu ojczyzny – 
właśnie uchwaleniem Konstytucji, była prezentacja plakatów 
przedstawiających autorów Konstytucji, było w końcu odwoła-
nie do współczesnych symboli narodowych i aktualne zdefinio-
wanie słowa PATRIOTYZM. Było też wspólne zaśpiewanie „Wi-
taj majowa jutrzenko” i „Roty”. Na finał zaś – p. Dyrektor Beata 
Cierzniak pokazała wyjątkowy prezent, który otrzymaliśmy  
od prof. Skuratowicza – faksymile Konstytucji trzeciomajowej. 
Jest to unikalna, wydawnicza gratka z 1991 r.! Serdecznie za 
nią dziękujemy!!! Obchody miały być jeszcze wzbogacone oso-
bą ułana i pokazem musztry konnej (na boisku szkolnym) – nie-

Patriotycznie w „Dwójce”

stety kapryśna pogoda pokrzyżowała nam plany i naszego go-
ścia zaprosimy do siebie, gdy wiosna uśmiechnie się do nas 
bezchmurnym niebem.

Maciej Kubacki

PODwóJNY SUKcES GIMNaZJalIStów Z DwóJKI
Maja Chudziak i Antoni Forycki, uczniowie Gimnazjum nr 2 w Puszczykowie 
odnieśli duże sukcesy w konkursach chemicznych. Maja – uczennica klasy 
IIIa, została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego, a Antoni – 
uczeń klasy IIa, został kolejny raz laureatem Ogólnopolskiego Konkursu 
Chemicznego EDI. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów i rozwijania 
chemicznych pasji. Jarosława Czombik
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JE 6 maja br. na puszczykowskim Rynku stanęły kolorowe na-
mioty, a zaproszeni wystawcy zaprezentowali swoją ofertę 
mieszkańcom. Poza materiałem roślinnym do ogrodów i na 
tarasy oraz balkony, można było kupić produkty pszczele, wy-
jątkowe budki dla ptaków, owadów i nietoperzy, jak również 
kompozycje roślinne zamknięte w szklanych słojach. Chętne 
osoby wzięły udział w warsztatach florystycznych, a także wy-
słuchały wykładu o fascynującym życiu pszczół oraz skręciły 
własną świecę z węzy. Mieszkańcy mogli również wymienić się 
lub podarować innym rozsadę własnej produkcji. W tym miej-
scu dziękujemy paniom, które przyniosły swoje rośliny, 
a w szczególności pani Makosz, która przekazała bogaty wybór 
sadzonek ze swojego pięknego ogrodu. Dziękujemy również 
mieszkańcom, którzy pomimo nieprzychylnej aury zjawili się 
tego dnia na Rynku. To ich uśmiechy i podziękowania sprawiły, 
że planujemy już przyszłoroczny festiwal z większą i jeszcze 
bogatszą ofertą.

Serdecznie dziękujemy również wszystkim wystawcom, 
którzy zechcieli wziąć udział w naszym wydarzeniu: Gospodar-
stwo Pasieczne Socha z Czmonia, EkoWyspa z Lubrzy, Pracow-
nia Twórcza Sobótki z Poznania, państwo Furmanowscy i Szkół-
ka Roślin Ozdobnych z ul. Podgórnej w Puszczykowie, pan Jó-
zefowiak i Centrum Ogrodnicze Zielony Ogród z ul. Poznań-
skiej w Puszczykowie, państwo Nowaczyk i Centrum Ogrodni-
cze z Łęczycy, pan Wojnowski i Szkółka Drzew i Krzewów z ul. 
Lipowej w Puszczykowie – DZIĘKUJEMY!

Anna Polaszczyk/Centrum EkoInfo

Zielonym do góry!

W tym roku po raz pierwszy w Puszczykowie został zorganizowany festiwal ogrodniczy „Zielonym do 
góry”.

Majowa wystawa prac plastycznych na parterze budynku 
Biblioteki Miejskiej - Zuzanny Ptak uczennicy klasy IIIc i jej brata 
Igora z klasy Vc SP2 jest dobrym przykładem na to, że plastyka 
odgrywa ważną rolę w rozwoju wyobraźni, umiejętności tech-
nicznych, pokazania obiektów i zdarzeń. Zuzka zainspirowana 
przeczytanymi książkami i obejrzanymi filmami wykonała różno-
rodne technicznie i materiałowo prace jedno-, dwu- i trójwymia-
rowe. Igor konsekwentnie przygotowuje się do zawodu archi-
tekta, prezentując na swojej drugiej wystawie rysunki domów 
i miast z zachowaniem perspektywy oraz zasad kompozycji. 

Autorką prac plastycznych w wystawie towarzyszącej jest 
czteroletnia Klaudia Rzepczyńska - twórca spontaniczny, cieka-
wy świata i bardzo pracowity. Jej prace także udowadniają,  
że plastyka pełni ważną rolę w edukacji dzieci - nie tylko bawi 
i wypełnia czas wolny, ale także uczy. 

Pasje Młodych Czytelników 
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Na koniec kwietnia, tuż przed Dniem Ziemi, puszczykow-
skie przedszkolaki i uczniowie wzięli udział w Festynie Ekolo-
gicznym. Wzorem lat ubiegłych na Rynku pojawiły się stoiska 
edukacyjne, na których dzieci i młodzież mogła uzupełnić swo-
ją wiedzę dotyczącą ekologii, a w szczególności takich zagad-
nień jak recykling czy niska emisja. W trakcie zajęć prowadzo-
nych przez animatorów Fundacji, aktywni uczniowie mogli 
oczywiście wygrać nagrody. Natomiast przedszkolaki, poza 
czynnym uczestnictwem na stanowiskach, wzięły udział w hap-
peningu pod hasłami „Czyste powietrze – zdrowy człowiek” 
oraz „Segregujesz – zyskujesz”.

Drugim wydarzeniem było zainaugurowanie akcji Rower 
Pomaga w Puszczykowie. Zaproszeni uczniowie, wraz z Burmi-
strzem Andrzejem Balcerkiem, aktywnie uczestniczyli w hap-
peningu, który również odbywał się na Rynku. Akcja Rower 
Pomaga łączy zarówno propagowanie zdrowego stylu życia 
i ruchu na świeżym powietrzu, jak też problem niskiej emisji. 
Fundacja oficjalnie przekazała na ręce Burmistrza rower (ufun-
dowany przez Miasto Puszczykowo), który uczniowie z pusz-
czykowskich podstawówek i gimnazjów mogą teraz wygrać 
w konkursie „Eko-misja: niska emisja”. Szczegóły tego konkursu 
wraz z regulaminem można znaleźć na stronie www.puszczy-
kowo.pl. Uroczyste wręczenie nagrody odbędzie się na Dniach 
Puszczykowa, 10 czerwca br.

Anna Polaszczyk/Centrum EkoInfo

Dzień Ziemi i Rower Pomaga na Rynku

W ostatnim czasie w naszym mieście odbyły się dwa wydarzenia, które na zaproszenie urzędu Miej-
skiego przygotowała i poprowadziła Fundacja ekologiczna arka. 

Zapraszamy uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i uczniów gimnazjów do wzięcia udziału w konkursie na projekt kam-
panii społecznej dotyczącej problemu niskiej emisji (zarówno z ruchu samochodowego, jak i z pieców przydomowych). Kon-
kurs jest kontynuacją wydarzenia „Rower Pomaga”, które zostało zainicjowane w naszym mieście przez Fundację Ekologiczną 
Arka w dniu 12 maja br.

Konkurs rozpoczyna się 19 maja 2017 r. i potrwa do 8 czerwca 2017 r. Zadaniem uczestników jest przygotowanie pro-
jektu kampanii w formie prezentacji multimedialnej lub papierowej. 

W obu przypadkach musi ona zawierać część opisową oraz graficzną.
W dniu 9 czerwca br. Jury wybierze laureata konkursu, który zostanie powiadomiony telefonicznie o wygranej. Nagroda, 

którą jest rower górski, zostanie wręczona laureatowi na Dniach Puszczykowa, tj. 10 czerwca 2017 r. przez Burmistrza, An-
drzeja Balcerka. Zwycięska praca posłuży za wzór kampanii społecznej, która będzie przeprowadzona na terenie Puszczykowa.

Uczestnicy zobowiązani są do zapoznania się z regulaminem konkursu dostępnym 
na stronie www.puszczykowo.pl. Szczegółowe informacje o konkursie można uzyskać pod nr tel. 698 900 835.

KONKURS DLA UCZNIóW EKO-MISJA: NISKA EMISJA
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Można było wpaść do książki kulinarnej i udać się na pokaz 
przygotowywania sushi, na który zapraszaliśmy wspólnie z Su-
shi Barem Katei w Puszczykowie, do którego kierujemy szcze-
gólne podziękowania. Mistrz przyrządzania sushi nie tylko po-
kazał jak przygotować azjatycki przysmak, w nieco bardziej 
europejskim stylu, ale i razem z każdym uczestnikiem przygo-
tował jego własną kompozycję sushi. Dowiedzieliśmy się też, 
między innymi, że ta potrawa rozpoznawana przede wszystkim 
jako japońska, tak naprawdę pochodzi z Chin. Mamy nadzieję, 
że uczestnicy warsztatów zostali zachęceni  do poszukiwania 
nowych smaków i wiadomości. 

Środa była poświęcona książce popularnonaukowej, 
w związku z czym na Rynku w Puszczykowie gościliśmy Nauko-
we Koło Chemików Wydziału Chemii Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza z Poznania. Młodzi naukowcy zaprezentowali wie-
le widowiskowych doświadczeń, a widzów zaprosili do udziału 
w pokazie zamrożenia w ciekłym azocie kwiatów oraz warzyw. 
Nie zabrakło płomieni, huku, przemiany wody w inne napoje, 
zielonej fontanny szalonej piany. Nad naszym bezpieczeń-
stwem czuwali nie tylko chemicy, ale i nasi puszczykowscy stra-
żacy. Druhowie i druhny z OSP nie tylko dbali by pokaz prze-
biegł bez przykrych niespodzianek, chętni mogli zwiedzić wóz 
naszej straży, obejrzeć znajdujące się w nim sprzęty, przymie-
rzyć mundur i hełm. Chętnych nie brakowało, mamy bowiem 
w Puszczykowie wielu małych wielbicieli i wielbicielek straży 
pożarnej. 

W czwartek najmłodsi Czytelnicy mogli wpaść z wizytą do 
znanej historii o Czerwonym Kapturku, ten dzień poświęcony 
był bajkom i baśniom. Ostatni dzień nasza biblioteka przezna-
czyła na podróże w przestrzeni i w czasie, czyli książkom po-
dróżniczym i historycznym. Fani Pani Melodii mogli wraz z nią 
i jej przyjaciółmi: dzielnym samurajem i wszechstronnie uzdol-
nioną gejszą udać się w wyprawę muzyczną do Japonii. Pasjo-
naci historii zaś wysłuchali opowieści prof. Antoniego Gąsio-
rowskiego oraz pana Krzysztofa Paszkowskiego o Puszczyko-
wie w czasie II wojny światowej. 

Jak co roku stałym punktem obchodów Tygodnia Bibliotek 
były zajęcia z klasami pierwszymi puszczykowskich szkół pod-
stawowych. Zaproszeni uczniowie  zapoznają się z biblioteką 
miejską, dowiadują się jaką rolę pełni, jakie zasady w niej panu-
ją, co mogą tu znaleźć oprócz książek. W naszej bibliotece go-
ściliśmy także przedszkolaki z przedszkoli „Pracowite Pszczół-
ki”, „Kotki Dwa”, a z wizytą wybraliśmy się do „Czarodziejskiego 
Zamku”. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy razem z nami ob-
chodzili święto bibliotek, Mamy nadzieję, że odwiedzą nas Pań-
stwo przy okazji kolejnych organizowanych przez nas wyda-
rzeń, już wkrótce czeka nas Noc Bibliotek, a całkiem niedługo 
wakacje. Zapraszamy!
                                                                    BM caK

Serdecznie dziękujemy, za współpracę:
Profesorowi antoniemu Gąsiorowskiemu 

i Panu Krzysztofowi Paszkowskiemu
Sushi Bar Katei Puszczykowo

OSP Puszczykowo
Naukowe Koło chemików UaM

Pani Melodia

Święto Bibliotek 2017

Tegoroczny tydzień bibliotek upłynął nam pod hasłem „Biblioteka oczywiście”, a w niej oczywiście róż-
ne wspaniałe książki. Z okazji święta naszej biblioteki przygotowaliśmy dla Państwa szereg atrakcji.
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ZaPraSZaMY Na
trZEcIĄ OGólNOPOlSKĄ 

NOc BIBlIOtEK 
3 czerwca 2017 r. (sobota) 

w godz. 18.00 –23.00

hej wiara! rusza was gwara?
tylko u nas:

Pan ryszard  Krawiec
czyta "Małego Księcia" 
w gwarze poznańskiej 

Szczegółowy program dostęny na stronie 
www.biblioteka.iq.pl oraz naszym facebooku

Biblioteka Miejska
im. M. Musierowicz
Centrum Animacji 

Kultury 
w Puszczykowie 

Korty zewnętrzne Centrum Tenisowego „ANGIE”
ul. Sobieskiego 50, Puszczykowo
Zgłoszenia (imię, nazwisko, rocznik, kategoria, 
rodzaj gry – singiel, debel, mikst) prosimy przesyłać
na adres: hejnowicz@puszczykowo.pl
Losowanie: 28-05-2017, godz. 17:00, 
CT ANGIE, Puszczykowo

Dzień dziecka
      Wspaniałe atrakcje 

     dla wszystkich dzieci!
     W programie m.in.:

- warsztaty edukacyjne
- zabawy konstrukcyjne
- trampolina
- zamki dmuchane
- przejażdżka bryczką 
- i wiele innych zabaw!

2 czerwca godzina 16:00

Wstęp BEZPŁATNY

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Przedszkole Publiczne Czarodziejski Zamek, 
ul. Czarnieckiego 2, 62-040 Puszczykowo

Zapisy pod numerem telefonu: 
666-335-330
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Okręgowy Dzień wędkarza 2017  
W tym roku zawody z okazji Okręgowego Dnia Wędkarza 

przypadły na trzecią niedzielę marca. Impreza współorganizo-
wana przez Okręg PZW w Poznaniu, Koło PZW nr 62 Karaś – 
Poznań, Koło PZW nr 41 przy UM w Puszczykowie przyciągnę-
ła nad Zakole Warty w Puszczykowie 57. zawodników z całego 
Okręgu. Zbiórkę zaplanowaliśmy na godzinę ósmą rano. Przy-
byli otrzymywali pamiątkowe plakietki rozdawane przez Fran-
ciszka Grupińskiego oraz ciepłe napoje serwowane przez go-
spodarza Koła w Puszczykowie Romana Dolatę.

Oficjalną część imprezy przemówieniami rozpoczęli orga-
nizatorzy: Prezes Jerzy Musiał (Okręg PZW w Poznaniu), Pre-
zes Franciszek Grupiński (Koło Karaś), Prezes Przemysław Ste-
faniak (Koło Puszczykowo) oraz gospodarz Miasta Puszczyko-
wo Burmistrz Andrzej Balcerek, życząc zebranym znakomitych 
połowów. Patronat honorowy nad zawodami objęli Prezes ZO 
PZW w Poznaniu, Burmistrz Miasta Puszczykowo oraz ks. Wal-
demar Kasprzak – kapelan wielkopolskich wędkarzy.

Sędziowie sprawdzili obecność i przedstawili regulamin 
zawodów z Okazji Dnia Wędkarza, gdy wszystko było już po-
wiedziane przystąpiliśmy do losowania stanowisk. Teren zawo-
dów obejmował odcinek rzeki Warty od wysokości stajni Niwka 
w Puszczykowie do Domków WPN. Zawodnicy po rozlosowa-
niu miejsc rozchodzili się nad rzekę, aby starannie przygoto-
wać się do wędkowania.

O godzinie 9:30 zabrzmiał sygnał rozpoczęcia zawodów. 
Wędkarze różnie radzili sobie z wysoka wodą i w zależności od 
stanowiska dopasowywali styl złapania jak największej ilości 
ryb. Czas płynął szybko, nim się obejrzeliśmy minęły cztery go-
dziny zaplanowane na zmagania, a trzy komisje sędziowskie 
stawały przy kolejnych stanowiskach, aby odnotować rezultaty.  

Tymczasem na miejscu zbiórki, po „zważeniu” każdy otrzymy-
wał ciepły posiłek wraz z kawą bądź herbatą. Komisja sędziowska 
pracował w pocie czoła, aby rozstrzygnąć kto w tym dniu okazał 
się najlepszy. Wyniki prezentowały się następująco:

1. Roman Mikołajczak – Koło PZW Brodnica – 3310 g.
2. Adam Maciejewski – Koło PZW Wiórek – 2665 g.
3. Sławomira Peil – Koło PZW Śródmieście – 2325 g.
4. Paweł Jóźwiak – Koło PZW Rogalin – 1980 g.
5. Włodzimierz Potocki – Koło PZW Wiórek – 1135 g.
6. Bartosz Banasik – Koło PZW Środa Wlkp. – 965 g.
7. Henryk Smoliński – Koło PZW Rogoźno – 820 g.
8. Michał Polowczyk – Koło PZW Puszczykowo – 805 g.
9. Jan Ludek – Koło PZW Karaś – Poznań – 700 g. 
10. Żychliński Marek – Koło PZW Karaś – Poznań – 525 g.

Złowieniem największej ryby mógł się poszczycić Paweł 
Jóźwiak z Koła PZW Rogali: kleń, ważył 1980 g. 

Pragnę podziękować wszystkim kolegom, którzy dołożyli 
wszelkich starań, aby zawody z okazji Okręgowego Dnia Węd-
karza 2017 mogły stać się faktem.

wiosna nad Kanałem wojnowickim 2017
W sobotę, ósmego kwietnia udaliśmy się nad kanał Wojno-

wicki, aby zainaugurować sezon wędkarski 2017. Z Puszczyko-
wa wyruszaliśmy tradycyjnie o szóstej nad ranem. Na miejsce 
zawodów dotarliśmy o godzinie siódmej rano, niebo było po-
kryte chmurami, a woda w kanale z wolna płynęła w kierunku 
jeziora Wojnowickiego. 

Sekretarz odczytał regulamin, zawodnicy wylosowali sta-
nowiska, na które udali się w celu przygotowania do zmagań. 
Pierwszy sygnał zabrzmiał krótko po godzinie siódmej. Rozpo-
częliśmy nęcenie ciężkimi kulami i oczekiwaliśmy na sygnał do 
rozpoczęcia zawodów. Zawody trwały od siódmej trzydzieści 
do dwunastej trzydzieści. 

W zawodach w tym dniu wystartowało 40. zawodników. Po 
połowach wędkarze udali się na poczęstunek i po ciepły napój, 
który w tym dniu był jak najbardziej wskazany. Komisja sę-
dziowska podliczyła wyniki i przystąpiliśmy do uroczystego 
wręczenia upominków. Pierwsze miejsce na podium zajął Kazi-
mierz Anioła, który z kanału wyłowił 7,940 gr. ryb, tuż za nim 
na drugim stopniu podium stanął Zbyszko Sobkowiak (7,130 
gr.), trzecie miejsce Przemysław Stefaniak (6.990 gr.), który 
minimalnie przegrał bój o drugie miejsce. Wszyscy trzej pano-
wie otrzymali punkty, które dają przewagę nad innymi w stara-
niach o tytuł „Wędkarza roku 2017”. 

Mistrz Koła 2017
Ostatniego dnia kwietnia wędkarze z naszego Koła spotka-

li się na kolejnych zawodach z cyklu „Wędkarz roku 2017” 
w dyscyplinie spławikowej.

Na miejsce zbiórki wybraliśmy parking przy tablicy wędkar-
skiej przy ulicy Nadwarciańskiej. Po odczytaniu regulaminu, 
rozlosowaniu miejsc wędkarze rozeszli się, aby powalczyć o ty-
tuł Spławikowego Mistrza Koła 2017 roku. Rywalizacja trwała 
od godz. 7 do południa, po czym nastąpiło ważenie złowionych 
okazów i wspólny posiłek pod domkami WPN. Rozmów nie 
było końca, aż do momentu ogłoszenia wyników. Komisja sę-
dziowska po zsumowaniu wyników przystąpiła do dekoracji 
najbardziej wytrwałych i walecznych zawodników. Na pierw-
szym miejscu podium stanął Zbyszko Sobkowiak, który z wagą 

WĘDKARSKIE WIEŚCI z PUSZCZYKOWA
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2,280 gr. złowionych ryb zdobył tytuł Spławikowego Mistrza 
Koła 2017, tuż za nim uplasował się Jacek Gensler (1,560 gr.), 
trzecie miejsce przypadło Rafałowi Ozorkiewiczowi (1,470 gr.). 
Ceremonia dekoracyjna zakończyła się wspólnym zdjęciem 
uczestników, których prezes Przemysław Stefaniak zaprosił na 
kolejne zawody tym razem wyjazdowe nad zalew w Jeżewie. 

Majówka 2017 nad Zalewem w Jeżewie
Wyjazdowe, towarzyskie zawody o stawkę w dyscyplinie 

spławikowej odbyły się 7 maja na akwenie zbiornika zaporowe-
go w miejscowości Jeżewo. Kiedy dotarliśmy na miejsce z nie-
ba leciała mżawka, która zapowiadała nieprzyjemne warunki 
podczas zmagań. Jak co roku w organizacji terenu zawodów 
jak i poczęstunku pomagało miejscowe Koło PZW w Borku 
Wielkopolskim. 

Po wylosowaniu i zajęciu stanowisk, rozpoczęliśmy zawody. 
Pogoda nie sprzyjała, a padający deszcz utrudniał połowy. Wa-
żenie odbywało się kolejnymi sektorami po zakończeniu czte-
ro– i półgodzinnych zmagań z wędką w ręku. W międzyczasie 
schodzący do stanicy uczestnicy mogli częstować się kurcza-
kiem z rożna oraz gorącą herbatą. 

Tuż po królewskiej uczcie przystąpiliśmy do ogłoszenia wy-
ników i wręczenia upominków. Wyniki klasyfikacji tego dnia 
wyglądały następująco: Kazimierz Anioła z wagą 8.450 stanął 
na najwyższym stopniu podium. Tuż za nim uplasował się Mi-
chał Polowczyk (6.080 gr.). Na trzecim miejscu podium stanął 
Sławomir Barański (4.770 gr.). O prawidłowy przebieg zawo-
dów zadbał Adam Stefaniak – sędzia sekretarz i koledzy z miej-
scowego Koła PZW Borek Wielkopolski. Po tak znakomicie 
spędzonym dniu ruszyliśmy w powrotną drogę do domu. Jeże-
wo pożegnało Nas rzęsistą ulewą.

Adam Stefaniak 
Sekretarz Koła

Sprzedaż zezwoleń na połów w wodach PZw
Od 11 maja 2017 r. sprzedaż zezwoleń na połów w wodach 

PZW odbywać się będzie WYŁĄCZNIE po uprzednim umówie-
niu się ze Skarbnikiem Koła – tel. 664 537 797 (telefon czynny 
od poniedziałku - piątku w godz. 8:00 - 16:00).

2 czerwca br.

18:00 – Mjanma – nowy kraj, stara Birma, czyli  
              jedźmy tam zanim wkroczy Zachód – 
              artur Brzyski

19:00 – Baby na  Madagaskar! – agnieszka Gra 
               duszewska,  anna i karolina Mazgajskie, 

3 czerwca br.
prelekcje:

16:00 – Fotografia w podróży – tomek Siuda

17:00 – tajemnice ukryte między tygrysem a   
                eufratem – aga Siejka

18:00 –  Poradnik przetrwania na pustyni 
                 – Łukasz Supergan 

19:00 – Moja armenia – nune Srapyan  

warsztaty:

15:00 – 18:00 Warsztaty  dla dużych i małych:
                            tarcze, dzidy i spódniczki 
                             masajskie – aga ostrowska
                             totemy i tańce indiańskie   
                            –   krystyna Jasiczak 
                             Gra na bębnach – kuba Banaś

PrOGraM
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olimpiada przedszkolaka

Po raz kolejny w Puszczykowie odbyła się Olimpiada Przed-
szkolaka, którą miasto zorganizowało wraz z Fundacją Cza-

rodziejskie Serce, która zorganizowała całą zabawę. W słonecz-
ne sobotnie przedpołudnie 13 maja br. na Orliku przy ul. Nowe 
Osiedle przyszli najmniejsi mieszkańcy Puszczykowa wraz z ro-
dzicami. Dzieci miały okazję spróbować swoich sił w różnych 
konkurencjach m.in. w przeciąganiu liny, biegu przez przeszko-
dy, wyścigach w workach, dryblingu oraz skacząc na piłkach. 
Konkurencji było 14, a wszystko zaczęło się od Zumby, która 
była świetną rozgrzewką. Na dzieci czekały atrakcje w postaci 
waty cukrowej, drożdżówek, pączków, balonów. W zawodach 
wzięło udział około 80. uczestników, którzy dzielnie walczyli, 
by sprostać zmaganiom sportowym. Na zakończenie wszyscy 
uczestnicy olimpiady otrzymali złote medale oraz talony do 
puszczykowskiej lodziarni. Impreza nie odbyłaby się bez hojno-
ści sponsorów, na których zawsze możemy liczyć. Serdecznie 
dziękujemy współorganizatorowi imprezy Fundacj Czarodziej-
skie Serce oraz sponsorom: Piekarni-Cukierni BJB Jacek Błasz-
kowiak, Piekarni Limaro oraz Lodziarni Państwa Kostusiaków.

Katarzyna Nowak-Śronek
Referat Promocji, Kultury i Sportu

A to wszystko za sprawą Rozwijalni Kobiet Biznesu, która w 
Puszczykowie zorganizowała swoje I spotkanie. Rozwijalnia 
Kobiet Biznesu to inicjatywa, która działa w kilku miejscowo-
ściach Wielkopolski: w Kórniku, Swarzędzu, Śremie, a teraz 
również w Puszczykowie. Spotkania Rozwijalni odbywają się 
raz w miesiącu i skierowane są do Pań, które mają własną firmę  
a także do tych, które planują założenie własnego biznesu oraz 
szukają pomysłu na siebie. Na I spotkaniu, za sprawą stylistki 
Katarzyny Ziomek, panie dowiedziały się jak dopasować strój 
odpowiedni do sylwetki, aby czuć się kobieco i pewnie. Nato-
miast za sprawą ekspertki Joanny Zielonki poznały sposób na 
przygotowanie skutecznej opowieści o swoim biznesie. Spo-
tkanie było okazją do rozwoju, ale również do poznania innych 
przedsiębiorczych mieszkanek Puszczykowa i okolic oraz do 
zaprezentowania swojej firmy.

Kolejne spotkanie w Sportotece już 29 maja br. o godz. 
18-21. Tym razem za sprawą trenera sprzedaży panie dowiedzą 
się jak skutecznie sprzedawać swoje produkty i usługi. Nato-
miast za sprawą wizażystki Panie poznają sekret jak w kilka

Rozwijalnia Kobiet Biznesu

Sportoteka to miejsce doskonale znane wszystkim puszczykowskim pasjonatom aktywności fizycznej. 
26 kwietnia br. zawitały do niej mieszkanki Puszczykowa, Mosiny i okolic zainteresowane nie tylko 

sportem, ale również rozwojem osobistym. 

minut wykonać profesjonalny makijaż biznesowy.
Więcej informacji oraz zapisy są dostępne pod nr tel. 504-

366-789, na stronie www.rozwijalniakobiet.pl oraz na Facebo-
oku pod nazwą Rozwijalnia Kobiet. Z uwagi na ograniczona 
liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń.

Sportoteka
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7 czerwca 2017r.
godz. 15:30 – spotkanie „Przy kawie” w Klubie Seniora  
z przedstawicielem Komisariatu Policji w Puszczykowie. Te-
matem spotkania będzie: „Bezpieczeństwo osób starszych”. 
Funkcjonariusz policji wytłumaczy, jak nie stać się ofiarą 
przestępstwa i uniknąć niebezpiecznych sytuacji. Poruszy 
także problem przemocy wobec seniorów oraz oszustw "na 
wnuczka". Objaśni techniki manipulacji i metody działania 
osób, które zajmują się wyłudzaniem pieniędzy. 

12 maja 2017r. 50-osobowa grupa puszczykowskich senio-
rów pojechała na świetnie zorganizowaną wycieczkę do 

Rogalina.  Celem wyprawy był wspaniały pałac Raczyńskich, 
który wraz z otoczeniem stanowi jeden z najpiękniejszych ze-
społów pałacowo-parkowych w Polsce. 

Zwiedziliśmy z przewodnikami Muzeum, galerię obrazów, 
powozownię, oraz kaplicę-Mauzoleum. Ekspozycja wnętrz pa-
łacowych nawiązuje do historii pałacu i rodu Raczyńskich.   
Szczególnym miejscem jest gabinet Edwarda hr. Raczyńskiego,   
polskiego dyplomaty, polityka i pisarza, prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polski na uchodźstwie w latach 1979-1986. Gabinet 
jest wierną rekonstrukcją jego pokoju w londyńskim mieszka-
niu, gdzie  spędził ostatnie 26 lat swojego życia. Zmarł w roku 
1993, w wieku 102 lat. Pochowany w podziemiach kaplicy
-mauzoleum w Rogalinie.  Nad sarkofagiem Edwarda Bernarda 
Raczyńskiego umieszczono jego ostatnie przesłanie, jakże 
wciąż aktualne dla nas Polaków: „...Nie zmarnujcie niepodle-
głości!” Od roku 1975 kaplica pełni funkcję kościoła parafialne-
go p.w. św. Marcelina, którego proboszczem jest ks. Wojciech 
Kazimierczak, doskonały i pełen humoru przewodnik po histo-
rii kaplicy-mauzoleum i historii członków rodu, spoczywających 
w jego podziemiu.

W galerii obrazów mogliśmy podziwiać  płótna najwybit-
niejszych malarzy polskich: Jana Matejki, Stanisława Wyspiań-
skiego, Jacka Malczewskiego, Juliana Fałata  i wielu innych.  
W powozowni zobaczyliśmy  kolekcję zabytkowych pojazdów  
konnych i akcesoriów podróżnych. 

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Rogalinku z za–
miarem zwiedzenia kościoła z lat 1682 – 1712, zbudowanego  
w całości z drewna sosnowego. Niestety, obejrzeliśmy kościół 
tylko z zewnątrz, wnętrze można było zobaczyć przez oszklone 
drzwi.  Pogoda była piękna, to też na dziedzińcu kościoła mogli-
śmy wysłuchać bardzo ciekawej historii o tym zabytku, opowie-
dzianej przez Lucynę Smok, miłośniczkę sztuki, właścicielkę 
pracowni artystycznej w Rogalinku oraz prezeski Pracowni Ar-
tystycznej Przyjaciół Dębów Rogalińskich w Mosinie.  

Dziękujemy Ewie Palm-Drobnik, przewodniczącej Komisji 
ds. kultury za bardzo dobrze zorganizowaną wycieczkę,  
a Zarządowi PZERiI za dofinansowanie wycieczki.  

      Nina Kubzdela

Niezwykle pouczające dla seniorów było ostatnie spotkanie 
w Klubie Seniora z magistrem farmacji, Dominikiem Le-

śniewskim. Omawiany był między innymi temat szeroko poję-
tej ochrony i promocji zdrowia puszczykowskich seniorów. 
Dyskutowano także o tym czy i jak korzystać z wiedzy i pomocy 
farmaceutów, gdzie i kiedy pójść po poradę w sprawie leków, 
oraz o wielu problemach związanych z tą tematyką. 

W dyskusji wyłonił się bardzo istotny problem, mianowicie 
braku w Puszczykowie apteki pełniącej dyżury nocne, na co 
skarżą się seniorzy. W Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2016r. poz. 8118, znalazłam 
Uchwałę Rady Powiatu w Poznaniu, która ustala rozkład go-
dzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu po-
znańskiego, podpisaną przez przewodniczącego Rady Powiatu 
w Poznaniu, Piotra Burdajewicza. W wykazie figuruje 5 aptek 
w Puszczykowie z datami i godzinami dyżurów nocnych i świą-
tecznych. Czyżby nasze apteki nie przestrzegały uchwały? 

Nina Kubzdela
Sekretarz Zarządu PZERiI w Puszczykowie

z wizytą w rogalinie 

Spotkanie przy Kawie

KOMUNIKATY PZERII

14 czerwca 2017r.
godz. 15:30 – w Klubie Seniora odbędzie się spotkanie  
z przewodniczącą Komisji d/s Socjalnych Urzędu Miejskiego, 
panią Elżbietą Bijaczewską. Tematem spotkania będą: „Dzia-
łania samorządów na rzecz seniorów”. Będzie okazja do zada-
wania nurtujących nas seniorów pytań. 

Zapraszamy.

Zarząd PZERiI w  Puszczykowie
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Od tych słów zaczyna się piosenka, którą uło-
żyłyśmy na cześć Romki, naszej „kierowniczki raj-
dów rowerowych”. 

Romka przez kilkanaście lat organizowała te 
rajdy dla babeczek z Puszczykowa i nie tylko. Pa-
miętamy „segregatorki” ze szczegółowymi opisa-
mi tras i mapami, pieczołowicie przygotowywa-
nymi przez Romkę, na każdy nasz wyjazd.

Zwiedziłyśmy na rowerach sporą część Polski, 
z Nią i dzięki Niej.

A Ona odeszła. 28 kwietnia 2017 r. wieczorem.
Mądra, dowcipna, dobra, ciepła, zawsze uśmiechnięta, 

wrażliwa, pomocna i przyjazna.
Niezwykle nastawiona na wsłuchanie się w innych, za-

wsze w porządku wobec ludzi.
Miała odwagę by być w pełni sobą.
Piękna i harda.
Inteligentny żywy umysł.  Symbol współczesnej „Kobiety 

Renesansu”
Elegancka. Zawsze świetnie dobrany strój i biżuteria.
Fenomenalnie uzdolniona.
 

Artystka. 
Przepiękny głos. 
Poetka – m. in .autorka tekstów piosenek, 

wydanych na płycie jednego z naszych znajo-
mych. Roma też tam śpiewa.

Liczne pasje: języki obce, brydż, podróże, 
zapalona rowerzystka, a nade wszystko

Jej  największa pasja - ogromne, bardzo ory-
ginalne kolekcje malarstwa i ornamentyki na 
szkle, ceramice i na kamieniach.  

Kolekcje, które pokazują nie tylko genialny  
talent Romki, ale Jej pracowitość i precyzję. Ślicznie hafto-
wane obrusy.

Świetny pedagog.
Pracowitość i Jej zaangażowanie w rodzinnej szkole języ-

ka angielskiego, jaką prowadziła, budzi podziw. 
Roma, miała przed sobą wiele planów. Optymizm i hu-

mor nie opuścił Jej do końca.
Nigdy się nie poddawała.
Taką pozostaniesz w naszej pamięci. Nasza droga, kocha-

na Romko.
                       

„O dobra romo..”

Ponad 1,2 miliona złotych przeznaczył w tym roku powiat 
poznański na prace remontowe i konserwatorskie obiek-

tów zabytkowych. Planowane remonty obejmą również budy-
nek byłego dworca kolejowego w Puszczykowie, a także zespół 
zamkowy w Kórniku oraz dwór rodziny Jackowskich we Wron-
czynie. Pierwsze prace rozpoczęły się w maju. Na liśćie znalazło 
się w sumie 16 obiektów m.in.: kościoły w Lusowie, Owińskach, 
Żydowie, Komornikach, Gułtowach, Chludowie czy w Tulcach. 

– Powiat poznański jest regionem bogatym w zabytki, tak 
więc i potrzeby gmin w tym zakresie są ogromne. Dlatego klu-
czowe jest wsparcie finansowe rewitalizacji tych obiektów ze 
strony władz powiatowych. W tym roku przekazaliśmy najwyż-
szą dotację z dotychczasowych, bo aż 1,2 miliona złotych. Za-
bytki stanowią nie tylko o walorach turystycznych powiatu, ale 
również o dobrach kulturalnych i dziedzictwie narodowym  – 
mówi Jan Grabkowski, starosta poznański. 

Na liście obiektów z dotacją powiatu znalazł się też budy-
nek byłego dworca kolejowego w Puszczykowie. Na renowację 
elewacji zewnętrznej budynku dworca z budżetu powiatu prze-
znaczono 78.170 zł. 

1,2 miliona złotych na zabytki
Prace obejmą m.in.: oczyszczenie elewacji drewnianej z 

warstw farb i naleciałości, uzupełnienie lub wymiana desek, li-
stew, drewnianych elementów ozdobnych, zagruntowanie 
drewna i dwukrotne malowanie elewacji drewnianej farbami 
firmy REMMERS, oczyszczenie cegły z farby na podmurówce 
nastawni, zabezpieczenie oczyszczonego cokołu, odtworzenie 
historycznego wyglądu elewacji drzwi, które będą pełniły funk-
cje estetyczne.

Jak przyznaje Jan Grabkowski, starosta poznański, efekt 
prac konserwatorskich na przestrzeni ostatnich kilku lat widać 
szczególnie w Owińskach. Prace wykonane w kościele p.w. św. 
Mikołaja sprawiły, że miejscowość zmienia się na naszych 
oczach, stając się wizytówką turystyczną powiatu.

– Powiat poznański znany jest z zamku w Kórniku, czy pała-
cu w Rogalinie, ale nie można zapominać o kościołach, które 
również znajdują się na liście zabytków. Wiele parafii nie ma 
pieniędzy na renowacje tych cennych architektonicznie i histo-
rycznie budynków. Dlatego wspieramy je naszymi dotacjami – 
wyjaśnia Jan Grabkowski, starosta poznański. 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Był dla nas skarbnicą wiedzy o puszczykowskim sporcie  
i wzorem do naśladowania. Trenerem, kolegą, doradcą, 
przyjacielem.  Nadszedł  czas  pożegnania,  ale  pamięć  
o Jacku będzie zawsze trwała w sercach wielu pokoleń        
sportowców. 
                                                  Siatkarze z MKS Puszczykowo

Przyjaciółki

Prezesa naszego klubu
śp. Jacka Piaseckiego

Śmierć nie jest kresem naszego istnienia, żyjemy  
w naszych dzieciach i następnych pokoleniach.

                                                                           a. einstein

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci 

śp. Jacka Piaseckiego
radnego rady Puszczykowa II kadencji 

składają rodzinie 
Burmistrz Miasta Puszczykowa

radni Miasta Puszczykowa
oraz pracownicy 

Urzędu Miejskiego w Puszczykowie
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Kronika straży miejskiej 

Dariusz Borowski
Komendant Straży Miejskiej

Kronika Ochotniczej straży POŻARNEJ 

                                                             
 data ur.            data zg.
Przybył Irena Janina 21 VI 1940 21 IV 2017  
Jakubowski Stefan Czesław 22 V 1927 26 IV 2017
Dużewska-Zięba Romana Róża 10 VI 1956 28 IV 2017
Piskorski Ryszard 16 V 1948 29 IV 2017

ODESZLI

                                                             
 data ur.            data zg.
Adamowicz Maria Henryka  16 I 1953 2 V 2017
Błaszczyk Mirosław Józef 19 VII 1949 4 V 2017
Wojciechowski Stefan 29 IV 1960 5 V 2017
Olejniczak Grzegorz Jan 15 II 1953 8 V 2017  

OSP Puszczykowo

12 maja br. na Ostrowie Tumskim w Poznaniu, odbyły się 
Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka oraz 140-lecie poznań-
skiej zawodowej straży pożarnej.

Była to również okazja do uhonorowania strażaków z OSP 
Puszczykowo. Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa 
zostali odznaczeni druhowie: Eliza Bałazy, Jarosław Dobicki, 
Filip Krzemkowski. Ponadto druh Artur Zeidler zdobył III miej-
sce w kategorii Strażak Roku Powiatu Poznańskiego. W zastęp-
stwie za druha Artura, nagrodę odebrał druh Gniewko Niedba-
ła - Prezes OSP Puszczykowo.

Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróżnionym!

14 maja, nasza jednostka została wysłana alarmowo do po-
żaru domu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie. Dzięki szybkiej 
reakcji przybyłych na miejsce zastępów, straty materialne uda-
ło się znacznie zminimalizować.

W okresie od 14 kwietnia do 10 maja 2017 r. funkcjonariu-
sze Straży Miejskiej w Puszczykowie uczestniczyli w 82 inter-
wencjach. 

13 interwencji przekazano do działu gospodarki komunal-
nej Urzędu Miejskiego (awarie oświetlenia na terenie miasta, 
uszkodzone oraz odwrócone znaki drogowe, uszkodzone stu-
dzienki kanalizacyjne. W toku wykonywania czynności służbo-
wych wylegitymowano 16 osób.

W związku z nieprawidłowym parkowaniem pojazdów 
strażnicy zastosowali wobec kierowców 34 żółte karty,  
a 18 pouczyli. Kolejne 4 osoby pouczono za inne porządkowe 
wykroczenia popełnione na terenie miasta dotyczące palenia 
ognisk oraz niedopilnowania zwierzęcia.

W omawianym terminie wystawiono 3 mandaty karne (par-
kowanie w miejscu niedozwolonym, parkowanie w miejscu dla 
osoby niepełnosprawnej), 3 osoby odmówiły przyjęcia manda-
tów karnych – sprawy zostaną skierowane do Sądu Rejonowe-
go w Poznaniu Wydział VI Karny. W omawianym terminie w związ-
ku z nieprawidłowym parkowaniem założono również 9 blokad 
na koła pojazdów. 

wybrane interwencje: 21 kwietnia br. otrzymano infor-
mację o dewastacji ławki na ul. Rynek – pomimo przeprowadze-
nia czynności wyjaśniających nie udało się ustalić sprawcy. 
W dniach od 24.04 do 28.04 br. przeprowadzono kontrolne 
objazdy ulic, na których w danym dniu odbywał się odbiór od-
padów segregowanych w związku ze zgłoszeniami od Związku 
Międzygminnego „CZO – SELEKT” dotyczącymi kradzieży. Kon-
trola nie potwierdziła wskazania. 24 kwietnia br. otrzymano 
informację o zniszczonej nawierzchni drogi na ul. Grzybowej. 
Przedstawiciela firmy prowadzącej budowę na tym terenie, zo-
bowiązano do każdorazowego przywrócenia nawierzchni do 
stanu użyteczności. 25 kwietnia br. na prośbę wykonawcy do-
konano zabezpieczenia ruchu na ul. Poznańskiej, podczas prze-

prowadzanej na terenie posesji wycinki drzew. W tym samym 
dniu otrzymano informację o zaparkowanym od dłuższego cza-
su pojeździe na ul. Nowe Osiedle – do właściciela skierowano 
pismo z prośbą o kontakt z SM w Puszczykowie. 27 kwietnia 
br. otrzymano telefon od mieszkanki ul. Jarosławskiej o roze-
rwanej, na skutek najechania na próg spowalniający, oponie 
samochodu. Po przeprowadzeniu oględzin sprawę przekazano 
do stosownego referatu UM, celem usunięcia lub naprawy 
ogranicznika. 28 kwietnia br. otrzymano zgłoszenie o psie bie-
gającym bez opieki na ul. Kasprowicza. Zwierzę zostało odło-
wione oraz przekazane właścicielowi. 4 maja br. otrzymano 
informację o znajdującym się na posesji na ul. Kraszewskiego 
psie rasy akita, który wcześniej biegał po ulicy. Psa odebrano 
oraz po ustaleniu danych przekazano właścicielowi. 5 maja br. 
otrzymano informację o ognisku na posesji przy ul. Sosnowej. 
Właściciela pouczono oraz nakazano ugaszenie ognia. Tego sa-
mego dnia otrzymano również informację o bezpańskim psie 
rasy husky na ul. Magazynowej. Zwierzę odłowiono i po zgłosze-
niu przekazano właścicielowi. 9 maja br. uzyskano ponowne 
zgłoszenie o paleniu ogniska przy ul. Sosnowej. Właścicielowi 
nakazano ugaszenie. 10 maja br. otrzymano informację o spa-
laniu śmieci w przydomowej instalacji grzewczej na ul. Lange-
go/Kasprowicza. Powyższa informacja nie została potwierdzo-
na. 

W omawianym czasie strażnicy wykonywali również objaz-
dy kontrolne w godzinach rannych i popołudniowo-wieczor-
nych, których celem była kontrola stanu obiektów użyteczności 
publicznej oraz działanie prewencyjne, polegające na kontroli 
miejsc, w których dochodzi do popełnienia wykroczeń oraz ak-
tów wandalizmu (rejon sklepów, ul. Kraszewskiego k. szpitala, 
ul. Poznańska, rejon SP nr 1 i SP nr 2, ul. Rynek). 
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Błękitne niebo, ciepłe promienie wiosennego słońca i ogrom 
fantastycznej zabawy – to trzy elementy określające ideal-

ny dzień. Tak właśnie było 13 maja br. na terenie Leśnego 
Ośrodka Szkoleniowego w Puszczykowie podczas Rodzinnego 
Festynu „Uśmiech LOSu nad Wartą”. Festynowi towarzyszyła 
radosna atmosfera oraz mnóstwo atrakcji. Dzieci i ich rodzice 
uczestniczyli w różnego rodzaju grach i konkursach, m.in. pró-
bując swoich sił w rodzinnych wyścigach, na nartach wielooso-
bowych, szczudłach, czy wreszcie pokazując swoje umiejętno-
ści jeżdżąc na rowerze przeciwskrętnym. Towarzyszyło temu 
dużo radości i dobrej, pozytywnej energii. Oczywiście ogrom-
nym powodzeniem wśród dzieci cieszył się dmuchany zamek, 
oblegany licznie przez maluchów oraz bańki mydlane, które 
pięknie prezentowały się w leśnym słońcu. Jedną z atrakcji Fe-
stynu był też EKOlogiczny Targ ze zdrową żywnością, gdzie 
można było spróbować serów, wędlin, miodów i ekologicznych 
warzyw, a przy okazji wziąć udział w warsztatach wypieku pysz-
nego sycyńskiego chleba. Niesamowitą atrakcję Festynu za-
pewnił też udział przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Poznaniu, którzy byli pozytywnie zaskoczeni 
tak dużą wiedzą dzieci na temat lasu i jego mieszkańców oraz 
warsztaty przeprowadzone przez pracowników Urzędu Miasta 
w Puszczykowie, podczas których dzieci z ogromnym zacieka-
wieniem słuchały historii z życia pszczół. Ośrodek zadbał rów-
nież o sympatyków grillowania, oferując pyszne LASburgery, 
karkówkę, szaszłyki, a nawet pyry z domowym gzikiem. Goście 
chętnie korzystali i z tych rarytasów. Rodzinne biesiadowanie 
zakończyło się ogniskiem i wspólnym pieczeniem kiełbasek. 
Przygotowania do kolejnego Festynu już trwają, tymczasem 
Ośrodek zaprasza w każdy weekend na wspólne Wielkie Grillo-
wanie, gwarantując pyszne jedzenie, zimne piwo z kija i super 
atmosferę.

Adrianna Mosińska

uśmiech losU nad wartą 

Przedostatni turniej PLKosz
13 maja rozegrano kolejny, przedostatni turniej Puszczy-

kowskiej Ligi Koszykówki. Do rywalizacji stanęło pięć drużyn, 
które zagrały systemem każdy z każdym. Pierwsze miejsce w 
tym turnieju wywalczył zespół No Name, przed prowadzący-
mi w klasyfikacji ogólnej Gladiatorami. Na trzecim miejscu 
uplasował się zespół Łódka Team, zaś na czwartym Basketball 
Killaz, którzy w klasyfikacji ogólnej są na trzecim miejscu. Na 
ostatni turniej zapraszamy 10 czerwca, tym razem na boisko 
wielofunkcyjne przy ulicy Kościelnej. 

W ciepły piątkowy wieczór 19 maja zaprosiliśmy biegaczy 
do udziału w nocnym biegu. Tym razem na dwóch dy-

stansach: 5 i 10 km. Na starcie stanęło ponad 140 biegaczy. O 
21:30 wystartował bieg na 10 km, zaś o 21:45 bieg na 5 km. 
Końcowa klasyfikacja przedstawiała się następująco:

5 km – mężczyźni: Tomasz Musiał (Dąbcze), Rafał Tomowiak 
(Leszno), Michał Galiński (Witnica). Najszybszym mieszkańcem 
Puszczykowa był na tym dystansie Wojciech Januć. 

5 km – kobiety: Izabela Budna (Głuchowo), Marta Chmie-
lewska (Wiry), Milena Łodyga (Grodzisk Wlkp.). Najszybszą bie

Joanna Hejnowicz/Referat Promocji Kultury i Sportu

Wiosenna Piątka i Dyszka Nocnego Puszczyka
gaczką z Puszczykowa okazała się Katarzyna Januć.
10 km – mężczyźni: Grzegorz Nowak (Poznań), Kacper Ma-

zur (Puszczykowo), Janusz Olejnik (Koszanowo).
10 km – kobiety: Dominika Kulak (Śrem), Wioleta Matyja 

(Śrem), Anita Jóźwiak (Poznań). Spośród mieszkańców Puszczy-
kowa pierwsza na mecie pojawiła się Anna Ratajczak. 

Kolejny nocny bieg już w sierpniu. A tymczasem zaprasza-
my na III Puszczykowski Dwubieg Lipcowy (1/2 lipca). /Referat 
Promocji, Kultury i Sportu/ Joanna Hejnowicz

Joanna Hejnowicz/Referat Promocji Kultury i Sportu
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7-9 kwietnia w Katowicach odbyło się Grand Prix Polski 
Młodzików, Juniorów Młodszych i Juniorów, w którym wystar-
towało blisko 400 zawodników. Najlepiej poszło Kajtkowi Je-
ziakowi, który po fazie grupowej i pojedynkach w drabince 
pucharowej dotarł do ćwierćfinału. Pozostali nasi zawodnicy ze 
zmiennym szczęściem zakończyli turniej w fazie grupowej.  
W turnieju wystartowali: Mateusz Kędziora, Wojtek Pawlik, Ja-
kub Kędziora, Jakub Standar, Jakub Mikołajczak i wspomniany 
Kajetan Jeziak.

Kolejnym Turniejem były Mistrzostwa Polski Juniorów, zor-
ganizowane w Lublinie. Reprezentant PTS-u Mateusz Kędziora 
rywalizował w singlu i deblu w parze z zawodnikiem z Przeź-
mierowa. W singlu Mateusz po wygranej w pierwszej rundzie 
z zawodnikiem z SKB Suwałki w kolejnej trafił na wymagające-
go zawodnika z UKS Unia Bieruń. Niestety Mateuszowi nie uda-
ło się przełamać rozstawionego z nr 3 zawodnika i po wyrów-
nanej walce zakończył zmagania w 1/8 finału. W grze podwój-
nej nasza para, po zaciętym trzysetowym pojedynku musiała 
uznać wyższość rywali z Głubczyc.

22 kwietnia w Uniejowie odbył się piąty już turniej z cyklu 
Wielkopolskiej Ligii Młodych Talentów. Frekwencja była bardzo 
wysoka, z czego ogromnie cieszyli się organizatorzy z UKS Iskra 
Sarbice. Do Uniejowa zawitało 83 zawodników, którzy rozegra-
li aż 118 meczów. Wśród nich oczywiście byli nasi zawodnicy  
w składzie: Marysia Leciej, Olek Leciej i Tadziu Janaszek. Bad-
mintoniści PTS-u upodobali sobie brąz i wszyscy zajęli wysokie 
3 miejsce w swojej kategorii. Tadziu w najmłodszej U-9, Olek  
w kategorii U-11 i Marysia w dziewczętach U-13.

Następny turniej był sprawdzianem dla Młodzików na Mię-
dzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików. Nasi zawodnicy 
poza przeciwnikami z Wielkopolski rywalizowali również z wo-
jewództwem Zachodnio-Pomorskim. Świetnie spisał się Kajtek 
Jeziak, który zdobył złoty medal w singlu chłopców. W grze 
mieszanej Kajtek z Marysią Leciej zdobyli srebrny medal, ule-
gając w finale zawodnikom z Baranowa. Marysia mimo pierw-
szego roku w tej kategorii dorzuciła ćwierćfinał w grze podwój-
nej, grając w parze z zawodniczką z Przeźmierowa. Kuba Stan-
dar w singlu zaszedł do ćwierćfinału, a w deblu z klubowym 
partnerem chłopaki sięgnęli po brązowy medal i 3 miejsce.
      

Pełnia sezonu badmintona

Sezon badmintonowy wkracza w najważniejszą fazę. kwiecień, maj, czerwiec to miesiące, w których 
odbywają się Mistrzostwa Polski oraz Międzywojewódzkie Mistrzostwa Polski Młodzików. nasi za-

wodnicy odnotowali kilka startów kontrolnych. 

PTS

W sobotę 20 maja rozegrano ostatni turniej z cyklu Grand 
Prix Zespołów Mieszanych w siatkówce halowej. Do rozgrywek 
tym razem zgłosiło się 6 drużyn. Zawody rozegrano systemem 
każdy z każdym. Drużyna „Drink Team” (Poznań) prowadziła w 
tabeli od samego początku i nie pozwoliła sobie odebrać zwy-
cięstwa również w ostatnim turnieju. Na drugim miejscu upla-
sowała się „Kontrabanda” (Poznań), zaś na trzecim „Janusze 
siatkówki” (Puszczykowo). Wszystkie zespoły otrzymały pamiąt-
kowe koszulki, medale i drobne upominki. Dziękujemy za 
wspólne weekendy z siatkówką! 

Ostatni turniej Grand Prix 
Zespołów Mieszanych w siatkówce 

Joanna Hejnowicz/Referat Promocji Kultury i Sportu
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Szkoły Podstawowe startowały w dwóch grupach: dzieci 
starsze z rocznika 2004 i 2005 oraz dzieci młodsze począwszy 
od rocznika 2006. W grupie dziewcząt młodszych w biegu 
wzięło udział 119 uczennic, a dziewcząt starszych było 175. 
W grupie chłopców młodszych pobiegło 115. Reprezentanci 
szkół podstawowych grupy młodszej mieli do pokonania dy-
stans 1000 metrów, natomiast grupy starszej 1200 metrów.

Atrakcyjności imprezie dodały wręczane po biegach pucha-
ry, medale oraz nagrody rzeczowe dla  pierwszych 3. zawodni-
ków każdego biegu.

Zawody odbywały się przy wiosennej pogodzie. Po zakoń-
czeniu biegu każdy z uczestników zawodów otrzymał ciepły 
posiłek. Ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie wystąpiło 
13 dziewcząt. Nasze uczennice, w ramach Powiatowych Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej, zajęły następujące miejsca: w grupie 
dziewcząt młodszych: Zofia Szafrańska 17 miejsce, Karolina 
Michalak 26 miejsce, Katarzyna Kędzierska 36 miejsce, Gabrie-
la Łajtar 38 miejsce, Roma Abram 40 miejsce, Katarzyna Zając 
45 miejsce. Pozostałe dziewczynki startowały poza konkursem 
zgodnie z regulaminem Kaja Nowicka i Paulina Zając. Dziew-
czynki uzyskały czasy zbliżone do czasów swoich koleżanek. 
W grupie dziewcząt starszych: Zofia Dudzińska zajęła 23 miej-
sce, Inez Górzna 42 miejsce, Helena Światowy 71 miejsce, Julia 
Tomaszewska 72 miejsce, Oliwia Antkowiak 73 miejsce.

Dziewczęta młodsze drużynowo zajęły II miejsce w Powie-
cie Poznańskim.

Szkołę Podstawową nr 2 w Puszczykowie reprezentowało

Starty w przełajach

W tym roku Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Biegach Przełajowych odbywały się przy oka-
zji Poznańskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Biegach Przełajowych i biegu w ramach Memoriału  

im. Bronisława Szwarca. Start i meta biegu znajdowała się przy pomniku Harcerzy na terenie poznańskiej 
Malty. 

 11 uczniów. W grupie chłopców młodszych wystąpili: Piotr Ka-
mola 18 miejsce, Antoni Nowak 19 miejsce, Antoni Perek  
22 miejsce, Maksymilian Wesołowski 23 miejsce, Antoni Że-
romski 36 miejsce. W grupie chłopców starszych Wiktor Figas 
zajął 38 miejsce, Wojciech Żarna 51 miejsce, Dawid Krzyżaniak 
67 miejsce, Patryk Kłosowski  79 miejsce, Paweł Rewers  
80 miejsce, Jan Tomczak 83 miejsce.

Chłopcy młodsi drużynowo zajęli II miejsce w Powiecie Po-
znańskim.

Turniej o puchar sportoteki

Sportoteka. 

23 kwietnia br. odbyła się II edycja Turnieju Tenisowego 
o Puchar Sportoteki dla dzieci trenujących w na-

szym Klubie. W Wiosennym Turnieju udział wzięło ponad  
40 zawodników! Tenisiści wystąpili w 4 różnych kategoriach 
podzielonych według umiejętności oraz wieku. Wszyscy zosta-
li obdarowani drobnymi upominkami, a na zwycięzców czekały 
puchary oraz nagrody.

W najmłodszej kategorii (4-7 lat) – kategoria niebieska – 
Turniej podzielony był na kilka etapów: w pierwszym dzieci 
miały za zadanie pokonać tenisowy tor przeszkód, drugim eta-
pem były „podbijanki”, a następnie wszyscy wzięli udział w grze 
w hokejotenisa. Każdy z nich świetnie poradził sobie w każdej 
konkurencji. Na koniec część osób z tej kategorii rywalizowało 
ze sobą w turnieju mini tenisa, w którym najlepszym okazał się 
Adam Pobojewski; drugie miejsce zajęła Zuzia Rembicka; trze-
cie miejsce należało do Tosi Ceglarz. 

Uczestnicy drugiej kategorii – czerwonej - równie dzielnie 
poradzili sobie w kolejnym turnieju tenisowym. Złoto wywal-
czyła Anna Witulska, srebro Wiktor Gawin natomiast brąz Fran-
ciszek Jezierski. 

W kategorii pomarańczowej triumfatorem okazał się Dawid 
Ziółkowski, który w finale pokonał Piotra Sokólskiego. Na trze-
cim miejscu uplasowała się Natalia Górna.

Wśród najstarszych tenisistów – kategoria żółta – rywalizo-
wało ze sobą 12 zawodników. Po zaciętym meczu tytuł obroni-
ła Maja Morawska pokonując w finale Adama Góreckiego. Trze-
cie miejsce natomiast wywalczył sobie Jan Odrowąż-Kruszka.

Wszystkim zawodnikom dziękujemy za wzięcie udziału w tur-
nieju, gratulujemy występów i zapraszamy na kolejną edycję 
turnieju w czerwcu!!!

Marzenna Johaniewicz





ORGANIZATOR: PATRONAT MEDIALNY

11 czerwca  NIEDZIELA
Parking Jeziory

10 czerwca  SOBOTA
teren sportowo - rekreacyjny /ul. Kościelna 7, Puszczykowo/

12.00 - 12.10 Powitanie
12.10 - 12.15 BRACTWO KURKOWE 
12.15 - 13.15 Spektakl teatralny dla dzieci Teatru Pinezka pt. „Pinezkologia”
13.15 - 13.40 Grupa Baletowa pod opieką Margot Lampy-Słabosz 
13.45 - 14.20 Pokaz taneczny dzieci z warsztatów BMCAK pod opieką Adriana Rzetelskiego
14.25 - 14.55 Występ szkoły tańca „New Dance School” z Lubonia
15.00 - 15.30 Sportowe Dni Puszczykowa - WRĘCZENIE NAGRÓD SPORTOWYCH 
15.35 - 15.55 Występ Dzieci z Przedszkola „Chatka Kubusia Puchatka”
16.00 - 16.30 Prezentacja uczestników warsztatów gitarowych BMCAK pod opieką Carlosa Ramireza 

12.00 - 19.00 Performans „Wielkie nić”, czyli wspólne wyszywanie prezentu na 85. urodziny poetki Krystyny Miłobędzkiej.
    Prowadzenie: A la teatr Stowarzyszenie zwykłe 
12.00 - 19.00  DARMOWE  ZABAWY  INTERAKTYWNE  DLA  DZIECI
od 14.00   Darmowa grochówka
Informujemy, że na terenie SPORTOTEKI będzie możliwość obejrzenia meczu Polska - Rumunia 

SPONSORZY i PARTNERZY:

9-11 czerwca 2017
9 czerwca  PIĄTEK

Kościół parafialny 
pw. Matki Boskiej Wniebowziętej

/ul. Kościelna 1, Puszczykowo/
19.30      Koncert  „VIVA  ITALIA”

wykonawcy: 
POZNAŃSKA ORKIESTRA BAROKOWA

SONANTES Chór Żeński Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu
Anna Budzyńska - sopran

Małgorzata Woltmann-Żebrowska - mezzosopran
Hanna Malicka - dyrygent 

WIECZÓR GWIAZD  
17.00 - 18.00  Budka Band cover 
18.15 - 19.15  Grzegorz Halama 
19.30 - 20.30  „Zaczarowany Świat Musicalu” koncert operetkowy 
    soliści: Agnieszka Wawrzyniak i Bartosz Kuczyk 
20.45 - 22.15  MYSLOVITZ
22.30 - 24.00  LUXTORPEDA 

11.00  Grand Prix Wielkopolskiego Parku Narodowego w Nordic Walking
   (zapisy na stronie www.puszczykowo.pl)

Anna Praczyk 
Agent PZU


